
 

 
   



    



 

Klient je povinen uveřejňovat v registru smluv:      (dále jen „Smlouva“)  

Identifikační údaje  

Název firmy: 

IČO:  

Kontaktní údaje  

Sídlo firmy:  

Kontaktní adresa: PSČ: Platné 

od: 

Provozovna: PSČ: Platné od:  

 Telefon:  Mobilní telefon:  

E-mail: 

Skutečný majitel/ fyzická osoba, za kterou se obchod provádí1)  

Uveďte všechny skutečné majitele Klienta. V případě, že Klient obchod neprovádí pro sebe, ale pro jinou fyzickou osobu, uveďte její údaje.  

XXXXXXX 

V případě, že je skutečných majitelů více, další skuteční majitelé jsou uvedeni v Příloze č. 2 k tomuto dokumentu.  

Osoba/osoby uzavírající smlouvu (statutár, zmocněnec, opatrovník, zákonný zástupce) dále jen „Osoba zastupující Klienta nebo avalistu“  

Titul, jméno a příjmení:  

 Rodné číslo:  Číslo OP:   Titul, jméno a příjmení: 

Bankovní spojení  

Název banky: 

Majitel účtu:  

Finanční údaje  

 

 

 Typ účetnictví:  Jednoduché:  X Podvojné:   

Aktiva nebo majetek celkem:  

Zisk před zdaněním celkem: od do  

Tržby celkem: od do  

Pohledávky po lhůtě splatnosti:  

1) Skutečným majitelem se rozumí: 

a) skutečný majitel podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, tj. každá fyzická osoba, která v konečném důsledku vlastní nebo kontroluje právnickou osobu 

nebo právní uspořádání ve smyslu § 4 uvedeného zákona, nebo b) fyzická osoba, za kterou se obchod provádí. 

2) Statutárem se rozumí osoba ve vrcholném vedení právnické osoby ve smyslu § 2 písm. g) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, tj.: 

každá fyzická osoba, která zajišťuje každodenní nebo pravidelné řízení výkonu činností právnické osoby, jako je obchodní vedení, a při tom je 

1. členem statutárního orgánu právnické osoby nebo osobou v obdobném postavení nebo zastupuje právnickou osobu v tomto orgánu, nebo 

2. přímo podřízena statutárnímu orgánu právnické osoby nebo jeho členovi. 

 Evropská 866/63  E  klient@vwfs.cz 

 160 00 Praha 6  W vwfs.cz  

 Základní údaje k financování vozidla – právnická osoba  

Klient:  X  Ručitel  Avalista:    Toto potvrzení se vztahuje k obchodní smlouvě č.:  1519476 

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. Datum založení firmy:  15.07.2003 

42718325 DIČ:   CZ42718325 

Na Radouči 1081 Mladá Boleslav PSČ:  29301 Platné od:  15.07.2003 

   

   

XXXXXXXX 

XXXXXXX 

Mgr. Jana Volfová Rodné číslo:  XXXXXXX Číslo OP:  XXXXXXX 

Komerční banka,a.s. Číslo účtu:  0013131181 / 0100 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

12.2018 

12.2018 

01.2018 

01.2018 

Závazky nebo cizí zdroje celkem:   

Zdroj majetku   

Zdroj příjmů, ze kterých klient bude hradit  
splátky finančního produktu:   

Příjmy z podnikání 

IBAN:   Ano   Ne   X  



 

(pozn. pole „Statutár“ se vyplní v případě, že se za skutečného majitele považuje osoba nebo osoby dle § 5 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů (viz textace 

ustanovení výše pod bodem 1).  

3) Cizincem se dle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, rozumí: 

fyzická osoba, která není státním občanem České republiky, včetně občana Evropské unie. 

 4) Politicky exponovanou osobou se dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

rozumí: 

a) fyzická osoba, která je nebo byla ve významné veřejné funkci s celostátním nebo regionálním významem, jako je zejména hlava státu, předseda vlády, vedoucí ústředního 

orgánu státní správy a jeho zástupce (náměstek, státní tajemník), člen parlamentu, člen řídícího orgánu politické strany, vedoucí představitel územní samosprávy, soudce 

nejvyššího soudu, ústavního soudu nebo jiného nejvyššího justičního orgánu, proti jehož rozhodnutí obecně až na výjimky nelze použít opravné prostředky, člen bankovní rady 

centrální banky, vysoký důstojník ozbrojených sil nebo sboru, člen nebo zástupce člena, je-li jím právnická osoba, statutárního orgánu obchodní korporace ovládané státem, 

velvyslanec nebo vedoucí diplomatické mise, anebo fyzická osoba, která obdobnou funkci vykonává nebo vykonávala v jiném státě, v orgánu Evropské unie anebo v mezinárodní 

organizaci, 

b) fyzická osoba, která je  

1. osobou blízkou k osobě uvedené v písmenu a), 

2. společníkem nebo skutečným majitelem stejné právnické osoby, popřípadě svěřenského fondu, jako osoba uvedená v písmenu a), nebo je o ní povinné osobě známo, že je v 

jakémkoli jiném blízkém podnikatelském vztahu s osobou uvedenou v písmenu a), nebo  

3. skutečným majitelem právnické osoby, popřípadě svěřenského fondu, o kterých je povinné osobě známo, že byly vytvořeny ve prospěch osoby uvedené v písmenu a). 

Generováno programem  ProFIN plus, verze 3.16.24149.1 verze šablony ZAKU-PO_2306.1, verze smlouvy 16, 11092024084108 

 

 

Název firmy: IČO:  

 

PROHLÁŠENÍ  

Podpisem tohoto dokumentu Klient nebo avalista prohlašuje pro účely uzavření smlouvy se společností ŠkoFIN s.r.o., IČO: 45805369, se sídlem na adrese Pekařská 635/6, 

Jinonice, 155 00 Praha 5, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. C 11881 (dále jen „Společnost“), že:  

- Klient nebo osoba zastupující Klienta nejedná za třetí osobu, která by nebyla uvedena v seznamu skutečných majitelů/fyzických osob, za které se obchod provádí (uvedených 

v tabulce výše, popř. v samostatné příloze), ani její jednání nesměřuje k zakrytí jednání jiné osoby (zejména PEP); 

- vyjma osob skutečných majitelů uvedených Klientem v tomto prohlášení neexistují žádné jiné osoby, které by v konečném důsledku vlastnily nebo kontrolovaly Klienta; - 

 účelem a zamýšlenou povahou obchodního vztahu se Společností je financování vozidla pro účely zajištění činnosti Klienta;  

- Klient vyvíjí ekonomickou činnost; 

- Klient není nespolehlivým plátcem DPH;  

- Klient, jeho zástupce, skutečný majitel Klienta, osoba v řídící a vlastnické struktuře Klienta nebo osoba, kterou Klient ovládá, není osobou, vůči níž ČR uplatňuje mezinárodní 

sankce podle zákona o mezinárodních sankcích ani proti němu není uplatňována žádná sankce ze strany EU nebo kterékoli členské země EU; 

- Klient, jeho zástupce, skutečný majitel Klienta, osoba v řídící a vlastnické struktuře Klienta nebo osoba, kterou Klient ovládá, není osobou usazenou v zemi, kterou lze na 

základě rozhodnutí Evropské komise či z jiného důvodu považovat za vysoce rizikovou; 

- Klient bere na vědomí, že oznámení osob v postavení PEP je rozhodující okolností pro uzavření smluvního vztahu se Společností a že je povinen Společnosti tuto okolnost 

oznámit a poskytnout jí další informace k postavení uvedených osob jako PEP;  

- Klient v uplynulých 5 letech neučinil žádné jednání, které by směřovalo k legalizaci výnosů z trestné činnosti či financování terorismu; 

- Klient v případě uzavření smlouvy se Společností obratem oznámí Společnosti každou změnu jím uvedených údajů;  

- veškeré výše uvedené údaje jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Klient prohlašuje, že je-li subjektem, jehož smlouvy musí být zveřejněny dle zákona č 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), zajistí takové zveřejnění Klient, a to bezodkladně 

nedohodne-li se Společnost s Klientem jinak.   

Společnost bude zpracovávat informace o Klientovi nebo avalistovi včetně osobních údajů fyzických osob souvisejících s Klientem nebo avalistou, které jsou uvedeny v tomto 

formuláři, a to předně za účelem posouzení bonity a platební morálky Klienta nebo avalisty, za účelem uzavření Smlouvy a plnění povinností vyplývajících z právního vztahu  

založeného Smlouvou a plnění povinností, které Společnosti stanoví obecně závazné právní předpisy.  

Osoba zastupující Klienta nebo avalistu podpisem tohoto prohlášení potvrzuje, že bere na vědomí, že neúplné nebo nepravdivé vyplnění tohoto formuláře může být důvodem 

neuzavření smlouvy ze strany Společnosti; v případě, že smlouva bude uzavřena, může být důvodem pro její ukončení ze strany Společnosti.  

Klient nebo avalista dále prohlašuje a zaručuje, že pokud Společnosti v souvislosti s jednáním o uzavření smlouvy poskytuje osobní údaje fyzických osob, získal Klient nebo 

avalista předem od těchto osob výslovný souhlas s předáním jejich osobních údajů Společnosti a s následným zpracováním jejich osobních údajů Společností pro účely stanovené 

v tomto prohlášení, kromě takových osobních údajů, kdy získání souhlasu není třeba, neboť jejich poskytnutí vyžaduje zákon.  

 

 
 

1519476 

42718325 
Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. 

Základní údaje 

  k 
  

financování vozidla 

  - 
  právnická 

  osoba  

Klient:    Avalista:   Toto potvrzení se vztahuje k obchodní smlouvě č.:   X  Ručitel 



 

Osoba zastupující Klienta nebo avalistu podpisem tohoto prohlášení potvrzuje, že bere na vědomí, že Společnost v souvislosti se zpracováním údajů o Klientovi nebo avalistovi 

ve stejném rozsahu může zpracovávat také její osobní údaje, které jsou především uvedené v tomto formuláři, včetně rodného čísla, pořídit kopii jejího dokladu totožnosti a 

zpracovávala také vyobrazení její podoby obsažené na dokladu totožnosti.  

Bližší informace o tom, jak společnost ŠkoFIN zpracovává osobní údaje fyzických osob, je možné zjistit na internetových stránkách www.vwfs.cz/privacy.  

ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ A NABÍDEK POJIŠTĚNÍ 

a)  zasílání obchodních sdělení bez souhlasu: Společnost je i bez souhlasu Klienta oprávněna zasílat Klientovi v souladu s § 7 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách 

informační společnosti, ve znění pozdějších předpisů, obchodní sdělení týkající se obdobných služeb Společnosti, které se podobají těm, které Společnost Klientovi poskytuje 

nebo v minulosti poskytovala (přímý marketing) na adresu, emailovou adresu, prostřednictvím SMS na telefonní číslo adresáta nebo jiným způsobem s využitím elektronického 

kontaktu adresáta a to, pokud daný adresát předem nevyjádří svůj nesouhlas s tímto marketingovým oslovováním. Tento požadavek (na neoslovování s jakýmikoliv 

marketingovými nabídkami) je Klient oprávněn vyslovit kdykoliv v průběhu smluvního vztahu i po jeho skončení, a to prostřednictvím kontaktních údajů Společnosti, popř. tento 

nesouhlas můžete vyjádřit rovnou zde, zaškrtnutím tohoto políčka:  

 NESOUHLASÍM se zasíláním obchodních sdělení Společnosti týkajících se obdobných služeb, které jsou předmětem smluvního vztahu mezi Klientem a Společností.  

b) zasílání obchodních sdělení se souhlasem: Společnost je oprávněna zaslat Klientovi obchodní sdělení, a to včetně nabídky jakýchkoliv jejích dalších služeb i těch, které 

přímo nesouvisejí se smlouvou, jakož i nabídky služeb osob Propojených a/nebo s ní jinak spolupracujících, pokud jí k tomu Klient udělil souhlas. Odmítnutí udělení tohoto 

souhlasu  ze  strany  Klienta  nemá  žádný  vliv  na  možnost  uzavření  smlouvy.  Seznam  spolupracujících 

 společností  naleznete  na  adrese: www.vwfs.cz/content/dam/bluelabel/valid/www-vwfs-cz/dokumenty-ke-stazeni/ostatni-dokumenty-ke-

stazeni/seznam-spolupracujicich-spolecnosti.pdf. 

 SOUHLASÍM se zasíláním obchodních sdělení Společnosti (i těch, které se nepodobají a nesouvisí s těmi, které mi Společnost již poskytuje nebo poskytovala) a rovněž 

souhlasím se zasíláním obchodních sdělení ze strany Společnosti, které jsou nabídkami Propojených nebo s ní jinak spolupracujících osob.  

c) nabízení pojištění; Odmítnutí udělení tohoto souhlasu nemá žádný vliv na možnost uzavření Smlouvy. 

 SOUHLASÍM s předáním výše uvedených kontaktních údajů Klienta pojišťovnám, se kterými spolupracuje Společnost, za účelem nabídky pojištění. 

SOUHLASÍM s tím, aby Klientovi v souvislosti s nabídkou pojištění byly poskytnuty informace dle § 90 Zákona o distribuci pojištění a zajištění namísto v listinné podobě 

prostřednictvím internetové stránky.  

KOMUNIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PROSTŘEDKŮ KOMUNIKACE NA DÁLKU  

Poskytnutím e-mailové adresy či telefonního čísla Klient souhlasí, aby s ním Společnost v souvislosti s jeho žádostí o uzavření smlouvy a dále po celou dobu trvání jakéhokoliv 

smluvního vztahu uzavřeného mezi nimi komunikovala prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. Společnost je oprávněna zasílat Klientovi veškeré písemnosti, včetně 

smluvní dokumentace, která může obsahovat osobní údaje osob zastupujících Klienta, jakož i Klienta informovat či s ním jinak komunikovat pomocí prostředků komunikace na 

dálku (tzn. emailem a/nebo telefonem včetně zasílání SMS). Společnost si však dovoluje upozornit, že plné zabezpečení zpráv posílaných e-mailem nemůže zajistit. Klient bere 

v úvahu, že i přes veškeré úsilí Společnosti, mohou být data, a tedy i osobní data osob zastupujících Klienta, včetně kopií osobních dokladů, obsažená v e-mailu infikována viry, 

zachycena, ztracena nebo poškozena. Společnost proto doporučuje, aby si Klient ověřil, že je jeho e-mailový účet dostatečně zabezpečen, případně aby si jej sám zabezpečil 

řádným softwarem. V případě telefonické komunikace se Společností bude takovýto telefonní hovor nahráván pro účely zdokumentování projevu vůle Klienta. Nahrávka 

telefonního hovoru může být Společností uchována po dobu až 4 let. Pokud by Klient neměl zájem o způsob komunikace prostřednictvím prostředků komunikace na dálku ve 

smluvních záležitostech, může kontaktovat Společnost a informovat ji o tom, popřípadě tento nesouhlas může vyjádřit rovnou zde, zaškrtnutím tohoto políčka:   NESOUHLASÍM 

s komunikací pomocí prostředků umožňující komunikaci na dálku (e-mailem, telefonem).  

V takovém případě bude Společnost s Klientem nadále komunikovat v rámci smluvních záležitostí prostřednictvím Klientovy kontaktní poštovní adresy, případně jiným způsobem, 

který Klient dobrovolně a prokazatelně zvolí.  

V Prohlašuji, že veškeré údaje v tomto dokumentu jsou pravdivé a odpovídají Potvrzuji, že jsem ověřil/a totožnost osoby podepisující tento dokument. 

 skutečnosti.   

 
 

Mladá Boleslav Dne  01.08.2024 V  Mladá Boleslav Dne  01.08.2024 

Podpis  
Obchodn íka  

Podpis osoby jednající za Klienta   

nebo avalistu   



 ŠkoFIN s.r.o. │ VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES sídlem  korespondenční adresa  T +420 224 992 410  



 

d) zasílání obchodních sdělení bez souhlasu: Společnost je i bez souhlasu Klienta oprávněna zasílat Klientovi v souladu s § 7 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách 

informační společnosti, ve znění pozdějších předpisů, obchodní sdělení týkající se obdobných služeb Společnosti, které se podobají těm, které Společnost Klientovi poskytuje 

nebo v minulosti poskytovala (přímý marketing) na adresu, emailovou adresu, prostřednictvím SMS na telefonní číslo adresáta nebo jiným způsobem s využitím elektronického 

kontaktu adresáta a to, pokud daný adresát předem nevyjádří svůj nesouhlas s tímto marketingovým oslovováním. Tento požadavek (na neoslovování s jakýmikoliv 

marketingovými nabídkami) je Klient oprávněn vyslovit kdykoliv v průběhu smluvního vztahu i po jeho skončení, a to prostřednictvím kontaktních údajů Společnosti, popř. tento 

nesouhlas můžete vyjádřit rovnou zde, zaškrtnutím tohoto políčka:  

 NESOUHLASÍM se zasíláním obchodních sdělení Společnosti týkajících se obdobných služeb, které jsou předmětem smluvního vztahu mezi Klientem a Společností.  

e) zasílání obchodních sdělení se souhlasem: Společnost je oprávněna zaslat Klientovi obchodní sdělení, a to včetně nabídky jakýchkoliv jejích dalších služeb i těch, které 

přímo nesouvisejí se smlouvou, jakož i nabídky služeb osob Propojených a/nebo s ní jinak spolupracujících, pokud jí k tomu Klient udělil souhlas. Odmítnutí udělení tohoto 

souhlasu  ze  strany  Klienta  nemá  žádný  vliv  na  možnost  uzavření  smlouvy.  Seznam  spolupracujících 

 společností  naleznete  na  adrese: www.vwfs.cz/content/dam/bluelabel/valid/www-vwfs-cz/dokumenty-ke-stazeni/ostatni-dokumenty-ke-

stazeni/seznam-spolupracujicich-spolecnosti.pdf. 

 SOUHLASÍM se zasíláním obchodních sdělení Společnosti (i těch, které se nepodobají a nesouvisí s těmi, které mi Společnost již poskytuje nebo poskytovala) a rovněž 

souhlasím se zasíláním obchodních sdělení ze strany Společnosti, které jsou nabídkami Propojených nebo s ní jinak spolupracujících osob.  

f) nabízení pojištění; Odmítnutí udělení tohoto souhlasu nemá žádný vliv na možnost uzavření Smlouvy. 

 SOUHLASÍM s předáním výše uvedených kontaktních údajů Klienta pojišťovnám, se kterými spolupracuje Společnost, za účelem nabídky pojištění. 

SOUHLASÍM s tím, aby Klientovi v souvislosti s nabídkou pojištění byly poskytnuty informace dle § 90 Zákona o distribuci pojištění a zajištění namísto v listinné podobě 

prostřednictvím internetové stránky.  

KOMUNIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PROSTŘEDKŮ KOMUNIKACE NA DÁLKU  

Poskytnutím e-mailové adresy či telefonního čísla Klient souhlasí, aby s ním Společnost v souvislosti s jeho žádostí o uzavření smlouvy a dále po celou dobu trvání jakéhokoliv 

smluvního vztahu uzavřeného mezi nimi komunikovala prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. Společnost je oprávněna zasílat Klientovi veškeré písemnosti, včetně 

smluvní dokumentace, která může obsahovat osobní údaje osob zastupujících Klienta, jakož i Klienta informovat či s ním jinak komunikovat pomocí prostředků komunikace na 

dálku (tzn. emailem a/nebo telefonem včetně zasílání SMS). Společnost si však dovoluje upozornit, že plné zabezpečení zpráv posílaných e-mailem nemůže zajistit. Klient bere 

v úvahu, že i přes veškeré úsilí Společnosti, mohou být data, a tedy i osobní data osob zastupujících Klienta, včetně kopií osobních dokladů, obsažená v e-mailu infikována viry, 

zachycena, ztracena nebo poškozena. Společnost proto doporučuje, aby si Klient ověřil, že je jeho e-mailový účet dostatečně zabezpečen, případně aby si jej sám zabezpečil 

řádným softwarem. V případě telefonické komunikace se Společností bude takovýto telefonní hovor nahráván pro účely zdokumentování projevu vůle Klienta. Nahrávka 

telefonního hovoru může být Společností uchována po dobu až 4 let. Pokud by Klient neměl zájem o způsob komunikace prostřednictvím prostředků komunikace na dálku ve 

smluvních záležitostech, může kontaktovat Společnost a informovat ji o tom, popřípadě tento nesouhlas může vyjádřit rovnou zde, zaškrtnutím tohoto políčka:   NESOUHLASÍM 

s komunikací pomocí prostředků umožňující komunikaci na dálku (e-mailem, telefonem).  

V takovém případě bude Společnost s Klientem nadále komunikovat v rámci smluvních záležitostí prostřednictvím Klientovy kontaktní poštovní adresy, případně jiným způsobem, 

který Klient dobrovolně a prokazatelně zvolí.  

V Prohlašuji, že veškeré údaje v tomto dokumentu jsou pravdivé a odpovídají Potvrzuji, že jsem ověřil/a totožnost osoby podepisující tento dokument. 

 skutečnosti.   

 
Generováno programem  ProFIN plus, verze 3.16.24149.1 verze šablony ZAKU-PO_2306.1, verze smlouvy 16, 11092024084108 

 Pekařská 6  IČ: 45805369  VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES  

 155 00 Praha 5  DIČ: CZ 45805369  Evropská 866/63  E  klient@vwfs.cz 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11881.  160 00 Praha 6  W vwfs.cz  

Mladá Boleslav Dne  01.08.2024 V  Mladá Boleslav Dne  01.08.2024 

Podpis  
Obchodn íka  

Podpis osoby jednající za Klienta   

nebo avalistu   



 

 Smlouva o operativním leasingu  Číslo: 1519476 
  

Smluvní strany    

ŠkoFIN s.r.o., se sídlem Pekařská 6, 155 00 Praha 5, Česká republika, IČ: 45805369, DIČ: CZ45805369 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11881  na straně 

poskytovatele leasingu jako „společnost“  

Klient  Číslo klienta:  

 Jméno a příjmení / Název firmy:  Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. IČ/RČ/datum narození: 42718325  

 Bydliště/sídlo/místo podnikání:  

 Název a sídlo banky:  

 Zastoupený:  

 Jméno a příjmení: Jméno a příjmení:  

 Rodné číslo: Rodné číslo:  Číslo OP/pasu: Číslo 

OP/pasu: 

 na straně příjemce leasingu jako „klient“   

uzavírají za dále uvedených podmínek dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku smlouvu o operativním leasingu níže uvedeného motorového 

vozidla.  

Oprávněný zástupce společnosti ŠkoFIN s.r.o. (uzavírající smlouvu na základě plné moci či pověření)  

Název: DIČ:  Místo 

podnikání: Č. obchodníka:  

 Osoba podepisující smlouvu:   

Dodavatel 

předmětného vozidla Název:  

 Místo podnikání:  Václava Klementa 869, 29301 Mladá Boleslav Č. dodavatele: 22222 

 Provozovna:  Společnost se v souvislosti s uzavřením této smlouvy stává 

vlastníkem předmětného vozidla od uvedeného dodavatele za níže uvedenou pořizovací cenu.  

Pokud dodavatel podepisuje tuto smlouvu rovněž za společnost, osvědčuje tím, že je k tomuto úkonu oprávněn na základě řádné plné moci udělené společností, 

kterou je povinen při uzavírání této smlouvy na žádost klienta předložit. K uzavření smlouvy a jejímu podpisu je v takovém případě dodavatelem pověřen výše 

uvedený zástupce.  

Předmět financování  

Předmětem smlouvy je níže uvedené motorové vozidlo (dále jen „předmětné vozidlo“ nebo „PV“)  

Typ/model:  

640006 

Na Radouči 1081, 29301 Mladá Boleslav DIČ:  CZ42718325 

Komerční banka,a.s. Mladá Boleslav Číslo účtu:  0013131181 / 0100 

Mgr. Jana Volfová 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

CZ00177041 

22222 

ŠKODA AUTO a.s.       IČ:  00177041 

Václava Klementa 869, 29301 Mladá Boleslav 

XXXXXXX 

ŠKODA AUTO a.s. IČ:  00177041 DIČ:  CZ00177041 

Václava Klementa 869, 29301 Mladá Boleslav 

Škoda Fabia hatchback 1.0 TSI Top Selection 70 - kW       nové / ojeté:  Nové       Druh:  Osobní automobily 

Generováno programem  ProFIN plus, verze 3.16.24149.1 verze šablony SMLO-OLZAM_2407.1, verze smlouvy 16, 11092024084108  



 

 VIN (číslo karoserie):   

Podrobná konfigurace Předmětného vozidla, včetně Klientem objednané doplňkové výbavy, je uvedena v žádosti Klienta o uzavření Smlouvy.  

Základní podmínky smlouvy  

Smlouva je uzavírána za následujících cenových podmínek:  

Celková pořizovací cena vozidla (vč. DPH): Pravidelná měsíční splátka leasingu vč. DPH:  

Doba trvání operativního leasingu v měsících (počet leasingových Pravidelná měsíční splátka pojistného vč. DPH:  splátek):  

Výše splátek leasingu je fixní.  Pravidelná měsíční splátka leasingu  Způsob užiti vozidla: běžné, pro vlastní použití  
vč.

 DPH 

vč.
 
pojistného:

  

Maximální počet km za rok: Sazba za přejeté km nad limit (bez DPH):  

 Maximální počet km za dobu leasingu: Sazba za nedojeté km pod limit (bez DPH):  

Zahrnutá pojištění: Havarijní pojištění, Povinné ručení, Pojištění skla 

Rozpis sjednaných pojištění včetně jejich parametrů a rozsahu je uveden v jednotlivých osvědčeních o pojištění.  

  

Práva a povinnosti smluvních stran  

Společnost poskytuje Klientovi finanční (leasingovou) službu spočívající v koupi Předmětného vozidla dle výběru Klienta a v předání Předmětného vozidla Klientovi 

do užívání na dobu trvání operativního leasingu. Nedílnou součástí této Smlouvy popisující práva a povinnosti smluvních stran jsou: a) Obchodní podmínky smlouvy 

o operativním leasingu (dále též jen „Obchodní Podmínky“), b) Normy opotřebení a poškození vozu, a c) Osvědčení o pojištění.  

Práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této Smlouvě se řídí Obchodními podmínkami, které jsou přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy. Klient 

prohlašuje, že se s výše uvedenými Obchodními podmínkami před uzavřením této Smlouvy seznámil, jejich obsah mu byl vysvětlen a Klient jim plně rozumí a bez 

výhrad s nimi souhlasí; toto prohlášení činí Klient zejména též ve vztahu ke smluvním pokutám, odpovědnostem za škodu a za vady a jiným povinnostem sankčního 

charakteru, které jsou v Obchodních podmínkách sjednány.  

Klient dále prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy seznámil s postupem posuzováním poškození a nadměrného opotřebení vozidla při jeho vrácení po 

ukončení operativním leasingu, je s nimi plně srozuměn a souhlasí s nimi. Klient bere na vědomí, že hodnoty spotřeby pohonných hmot a emisí oxidu uhličitého 

(CO2) uvedené v dokumentaci k vozidlu jsou platné pro vozidlo v konfiguraci, jak bylo dodáno výrobcem ze sériové výroby. Jakékoliv použití příslušenství či 

doplňkové výbavy do/na vozidlo může ovlivnit hodnoty spotřeby pohonných hmot a emisí oxidu uhličitého (CO2) uvedené v dokumentaci k vozidlu.  

V  

Jméno a podpis  Jméno a podpis   

oprávněného zástupce  klienta společnosti 

ŠkoFIN  

ŠkoFIN s.r.o. │ VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES sídlem  
 Pekařská 6  IČ: 45805369  korespondenční adresa  

VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES  T +420 224 992 410  
 155 00 Praha 5  DIČ: CZ 45805369  Evropská 866/63  E klient@vwfs.cz  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11881.  160 00 Praha 6  W vwfs.cz  

TMBEP6PJ7R4076212       Předpokládaný termín dodání:  01.09.2024  

395 021,10 Kč 3 289,94 Kč 

1 962,62 Kč 12 

5 252,56 Kč 

1,50  

0,00  

20000 

20000 

Mladá Boleslav dne  01.08.2024 V  Mladá Boleslav dne  01.08.2024 



verze 2407  

ŠkoFIN s.r.o. - Obchodní podmínky smlouvy o operativním leasingu č.  
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1.  Tyto Obchodní podmínky (dále také jen „OP“) obsahují obecné  

vymezení podmínek poskytování služeb v oblasti operativního leasingu 

motorových vozidel. Konkrétní vymezení podmínek je obsaženo ve 

smlouvě o operativním leasingu a jejích přílohách. Další podmínky 

operativního leasingu, závazné pro Klienta, jsou obsaženy v Manuálu 

řidiče/Driver setu a Normách opotřebení a poškození vozidla, jež jsou 

součástí Smlouvy i Manuálu řidiče/Driver setu (dostupné na 

http://www.vwfs.cz).  

1.2. „Společností” se rozumí společnost ŠkoFIN s.r.o., se sídlem Praha 5, 

Pekařská 6, PSČ 155 00, IČ: 45805369, jejímž hlavním předmětem 

podnikání je poskytování úvěrů, včetně spotřebitelských, a poskytování 

služeb operativního a finančního leasingu motorových vozidel. Dohled 

nad činností Společnosti vykonává Česká národní banka, se sídlem Na 

Příkopě 28, 115 03 Praha a Česká obchodní inspekce, se sídlem 

Štěpánská 15, 120 00 Praha.  

1.3. „Klientem” se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která má se 

Společností uzavřenou smlouvu o operativním leasingu na motorové 

vozidlo. Pokud je Klientem fyzická osoba, prohlašuje podpisem těchto 

OP, že její svéprávnost nebyla omezena ve smyslu § 55 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

1.4. „Smlouvou” se rozumí smlouva o operativním leasingu, ve které se 

Společnost zavazuje poskytnout Klientovi finanční (leasingovou) službu 

spočívající v koupi motorového vozidla specifikovaného v příslušném 

formuláři smlouvy a předání předmětného vozidla Klientovi do užívání 

na dobu trvání operativního leasingu. Za poskytnutí této služby se Klient 

zavazuje platit Společnosti řádně leasingové splátky v souladu se 

Smlouvou a Společností vystaveným Daňovým dokladem. Platnost a 

účinnost Smlouvy nastává podpisem Smlouvy Společností a Klientem. 

Smlouva může být podepsána v listinné podobě připojením 

vlastnoručních podpisů oprávněných zástupců smluvních stran na 

Smlouvu nebo v elektronické podobě digitálním podepsáním Smlouvy 

oprávněnými zástupci smluvních stran v softwarové aplikaci používané 

Společností pro elektronický podpis smluvní dokumentace. Převzetím 

PV Klientem počíná běžet doba operativního leasingu.   

1.5. „Předávacím protokolem” se rozumí doklad o převzetí předmětného 

vozidla Klientem.  

1.6. „Zůstatkovou hodnotou” se rozumí očekávaná cena předmětného vozidla 

po uplynutí sjednané doby operativního leasingu, stanovená 

Společností při uzavření Smlouvy expertním odhadem na základě doby 

operativního leasingu a celkového nájezdu předmětného vozidla za tuto 

dobu.  

1.7. „Předmětným vozidlem“ (jinde též jen „PV“).se rozumí osobní nebo 

užitkové vozidlo pořízené Společností a poskytnuté formou 

operativního leasingu Klientovi.  

1.8. „Nesplacenou zůstatkovou cenou” se rozumí součet Zůstatkové hodnoty 

PV a kapitálové části budoucích, dosud neuhrazených leasingových 

splátek, tj. bez pojistného a služeb, odúročených ke dni ukončení 

Smlouvy.  

1.9. „Tržní cenou“ se rozumí hodnota PV stanovená při ukončení Smlouvy pro 

účely Vyúčtování vozidla ze Smlouvy. Tržní cena se stanoví některým z 

následujících způsobů dle volby Společnosti: 1.9.1. Znaleckým posudkem 

vyhotoveným soudním znalcem ke stanovení tržní ceny PV ke dni 

předčasného ukončení Smlouvy, nebo  

1.9.2. Prodejem za nejvyšší dosaženou prodejní cenu, kterou se rozumí (a) 

cena dosažená v aukčním prodeji nebo (b) cena dosažená v jiném 

než aukčním prodeji, v tomto případě však vždy minimálně ve výši 

určené odborným oceněním. V případě stanovování Tržní ceny 

prodejem PV vyvine Společnost rozumně očekávatelné úsilí, aby PV 

bylo prodáno do 90 dnů ode dne jeho vrácení Společnosti. Dosažená 

prodejní cena PV se snižuje o náklady vynaložené Společností na 

prodej PV. 

1.10. „Službami” se rozumí pojištění a případně další služby nabízené 

Společností k provozování vozidla. Poskytování konkrétních služeb se 

sjednává ve Smlouvě. Služby poskytuje Společnost (sama nebo 

prostřednictvím jí zvolených subdodavatelů) po celou dobu trvání 

Smlouvy, pokud není dohodnuto jinak. Poskytování Služeb lze za trvání 

Smlouvy ukončit jen za podmínek stanovených v těchto OP. Společnost 

je oprávněna z důležitých důvodů (např. při ukončení nebo omezení 

činnosti nebo významné 

změně podmínek subdodavatele obecně anebo i jen ve vztahu ke 

Společnosti) měnit subdodavatele, jejichž prostřednictvím poskytuje 

Služby; to platí i v případě, že tím dojde ke změnám charakteru Služeb 

nebo úplaty za ně; ustanovení čl. 4.8. těchto OP není dotčeno.   

1.11. „Manuálem řidiče/Driver setem” se rozumí složka pro řidiče s uvedením 

příslušných kontaktů, postupů a informací k jednotlivým Službám 

sjednaným dle Smlouvy; zejména se jedná o Služby servis, pneuservis; 

součástí Manuálu řidiče/Driver setu jsou i Normy opotřebení a 

poškození vozidla. Manuál řidiče/Driver set je dostupný na 

internetových stránkách Společnosti www.vwfs.cz/dokumenty-

kestazeni/driver-set.  

1.12. „Vyúčtováním vozidla ze Smlouvy” se rozumí dokument zaslaný 

Klientovi v případě předčasného ukončení Smlouvy podle čl. 7.8. těchto 

OP, ve kterém je provedeno vyúčtování závazků Klienta z předčasně 

ukončené Smlouvy.  

1.13. “Daňovým dokladem“ se rozumí faktura nebo splátkový kalendář, není-li 

uvedeno jinak.   

1.14.  „Ceníkem úkonů“ se rozumí ceník vydaný Společností dle čl. 14.6.  

těchto OP a dostupný v platném znění na internetových stránkách 

Společnosti: www.vwfs.cz/sazebnik.  

1.15. Při podání žádosti o operativní leasing je Klient povinen poskytnout 

Společnosti informace požadované Společností pro provedení jeho 

identifikace a kontroly dle zák. č. 253/2008 Sb. a pro ověření 

ekonomické bonity Klienta. Klient je povinen poskytnout Společnosti 

úplné a pravdivé informace, a pokud je to Společností požadováno, je 

povinen také informace poskytnuté Společnosti na její žádost vysvětlit, 

popřípadě doplnit. Společnost je oprávněna kdykoli v průběhu trvání 

Smlouvy provádět opakovanou kontrolu údajů o Klientovi, k čemuž je 

Klient povinen poskytovat potřebnou součinnost důvodně požadovanou 

Společností. Společnost je oprávněna kdykoli po uzavření Smlouvy od 

Smlouvy odstoupit, jestliže zjistí, že Klient při podání žádosti o 

operativní leasing poskytl nepravdivé nebo neúplné  

informace, nebo v případě Smlouvy nebo Klienta byla Společnost dle 

zák.č. 253/2008 Sb. povinna odmítnout uzavření obchodního vztahu s 

Klientem nebo důvody pro ukončení obchodu s Klientem dle zák.č. 

253/2008 Sb. nastaly po uzavření Smlouvy, nebo Klient neposkytl 

součinnost požadovanou Společností k provedení kontroly nebo 

opakované kontroly dle zák.č. 253/2008 Sb.  

2. PŘEVZETÍ VOZIDLA 

2.1.  Klient obdrží PV v objednaném provedení uvedeném ve Smlouvě.  

2.2. Klient je oprávněn a povinen převzít PV od dodavatele nebo 

zprostředkovatele předem určeného Společností (dále jen 

„Dodavatel“). Klient je povinen PV převzít ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy 

byl Společností vyzván k převzetí PV. Po vzájemné dohodě Společnosti 

a Klienta může být stanoven pro převzetí PV pozdější termín.  Klient 

souhlasí a zavazuje se, že PV převezme na své náklady od Dodavatele 

a učiní všechny nutné úkony spojené s převzetím. Převezme-li Klient 

PV od Dodavatele, platí, že PV převzal od Společnosti.  

2.3. Před převzetím PV je Klient povinen ho prohlédnout a ověřit jeho přesnou 

identifikaci, zjistit úplnost dodávky včetně dokumentace a přezkoušet, 

zda PV nemá technické nedostatky a zda je plně použitelné. Pokud je 

pro PV smluvně sjednán zvláštní účel užívání, musí také přezkoušet, 

zda je pro tento účel skutečně použitelné. Jestliže má PV technické 

nedostatky nebo není-li pro zvlášť sjednaný účel vhodné, Klient jej 

nesmí převzít. Klient je povinen při zjištění závad trvat na jejich 

odstranění Dodavatelem, a teprve potom je oprávněn PV převzít. 

Výjimku tvoří převzetí ojetého vozidla, kde opotřebení odpovídající stáří 

a počtu najetých kilometrů zaznamená předávající na Předávacím 

protokolu a Klient potvrdí svým podpisem.  

2.4. Předání a převzetí PV potvrdí smluvní strany podpisem Předávacího 

protokolu. Podmínkou pro předání PV je nabytí účinnosti pojištění PV 

ke dni předání, a to  

2.4.1. v případě Zahrnutých pojištění aktivací v informačním systému příslušné 

pojišťovny, 2.4.2. v případě individuálního pojištění doložením sjednaného 

pojištění dle čl. 5.4. těchto OP.  

1519476 



verze 2407  

2/10  

3. MAJETKOVÁ A JINÁ PRÁVA K VOZIDLU 

3.1. Společnost je po celou dobu trvání Smlouvy výlučným vlastníkem PV. 

Jakmile Společnost Klientovi vozidlo předá, může Klient užívat předané 

vozidlo po sjednanou dobu a za podmínek stanovených těmito OP, 

Smlouvou a v souladu s právními předpisy ČR. Klient je oprávněn PV 

užívat pouze k účelu stanovenému ve Smlouvě. Společnost na dobu 

trvání operativního leasingu pověřuje Klienta provozováním PV.  

3.2. Klient po dobu trvání operativního leasingu nese plnou odpovědnost za 

veškeré závady, poškození nebo jakékoli jiné škody na PV. Klient nese 

plnou odpovědnost i za případné škody na PV vzniklé v souvislosti s 

jednáním třetí osoby.  

3.3. Klient nesmí PV zcizit či s PV jinak disponovat v rozporu s účelem Smlouvy 

(např. prodat, zastavit, darovat, pronajmout, přenechat k užívání třetí 

osobě), kromě poskytnutí vozidla k pracovním i soukromým jízdám 

svých zaměstnanců, orgánů nebo členů orgánů, nebo osob Klientovi či 

uvedeným osobám blízkých ve smyslu občanského zákoníku. Pokud je 

Klientem právnická nebo fyzická osoba, která PV přenechává k užívání 

třetí osobě v rámci svého předmětu podnikání, může být PV půjčováno 

pouze s písemným svolením Společnosti dalším osobám na základě 

platné písemné smlouvy.  

3.4. Klient se při užívání PV a využívání Služeb popsaných v těchto podmínkách 

musí chovat tak, aby nedošlo ke vzniku práv třetích osob k PV. Klient je 

povinen Společnosti okamžitě ohlásit uplatnění nároků třetích osob na 

PV, odcizení PV, poškození a ztrátu PV. Klient nese náklady na obranu 

(ochranu) proti prosazování nároků třetích osob, ledaže byly zaviněny 

Společností.  

3.5. Dodatečné změny, vestavby nebo jiná zhodnocení či úpravy PV smí Klient 

provést jen na základě písemného souhlasu Společnosti. Společnost 

nemá povinnost takový souhlas vydat. Toto neplatí, pokud se jedná o 

umístění odstranitelných reklam a nápisů na vozidle, nebo montáž 

běžných demontovatelných autodoplňků. Před ukončením Smlouvy je 

Klient povinen na vlastní náklady uvést PV do původního řádného 

stavu, tj. zejména bez těchto reklamních polepů a doplňků. Nedodrží-li 

Klient toto ustanovení, je povinen nahradit Společnosti způsobenou 

škodu.   

3.6. Zhodnocení, které lze považovat za součást PV (nelze je oddělit, aniž by se 

PV znehodnotilo), a proto se na ně vztahuje nutnost písemného 

souhlasu Společnosti, je majetkem Společnosti a Klient nemá při 

vrácení PV nárok na jeho úhradu. Pokud by toto zhodnocení snížilo 

cenu PV, Klient je povinen uhradit Společnosti vzniklou škodu. Odpisy 

veškerého technického zhodnocení PV provedeného na náklady Klienta 

provádí v souladu s daňovými předpisy Klient.   

3.7. Přihlášení PV u příslušného orgánu státní správy zajišťuje Společnost, 

případně Dodavatel, a to před jeho převzetím Klientem. Společnost je 

do registru silničních vozidel zapsána jako vlastník i provozovatel PV 

(vyjma situace dle čl. 5.3 těchto OP, kdy je Klient nebo jím určená osoba 

zapsán jako provozovatel PV). Společnost je oprávněna kdykoli 

rozhodnout, že Klient bude na dobu trvání operativního leasingu zapsán 

jako provozovatel PV do registru silničních vozidel; zápis provozovatele 

je v takovém případě povinen provést Klient.  

3.8. Je-li Klient zapsán jako provozovatel PV v registru silničních vozidel, 

zavazuje se Klient na výzvu Společnosti vystavit Společnosti písemnou 

plnou moc k zastupování Klienta při zápisu změn nebo výmazu 

provozovatele v registru silničních vozidel, opatřenou úředně ověřeným 

podpisem Klienta. Tuto plnou moc je Klient povinen předat Společnosti 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení výzvy 

Společnosti. Jestliže Klient ve stanovené lhůtě Společnosti nepředá 

plnou moc, je Klient povinen zaplatit Společnosti smluvní pokutu až do 

výše 50.000 Kč. Vznik nároku Společnosti na zaplacení smluvní pokuty, 

popř. její zaplacení, nemá vliv na nároky Společnosti na náhradu škody 

způsobené porušením této povinnosti.  

3.9. Klient je povinen s náležitou péčí a na vlastní náklady udržovat PV neustále 

ve stavu způsobilém k provozu v souladu s příslušnými předpisy (STK, 

měření emisí) a normami stanovenými výrobcem a účelem, ke kterému 

je PV určeno a vybaveno. Při užívání PV je Klient povinen dodržovat, 

resp. pokud PV užívá třetí osoba tak zajistit, že tato osoba bude 

dodržovat, platné právní předpisy (zejména povinnosti dle zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích). PV nesmí být 

použito jiným než běžným způsobem, tj. nesmí být použito např. k 

rychlostní jízdě, soutěžení, přepravě nebezpečných látek nebo cvičným 

jízdám. Klient plně odpovídá za škodu způsobenou použitím PV 

způsobem jiným než běžným. Kromě toho je Klient povinen plnit 

všechny závazky vyplývající z provozu a požadavků na řádnou údržbu 

PV, včetně zajištění předepsané garanční prohlídky vozidla, přezouvání 

vozidla, oprav vozidla a hrazení veškerých poplatků spojených s 

užíváním na pozemních komunikacích. K tomu potřebné úkony musí 

nechat provést vlastním jménem a na vlastní náklady, a to pouze v 

servisních centrech, které jsou výrobcem PV autorizovány k provádění 

servisních úkonů na vozidlech této značky (dále jen „Autorizovaný 

servis“).    

3.10. Klient je povinen dodržovat plán údržby PV předepsaný výrobcem dle 

Seznamu údržby, popř. Návodu k obsluze. Zároveň je povinen nechat 

zaznamenat informaci o provedené předepsané kontrole PV do servisní 

knížky / Návodu k obsluze. V případě, že Klient nedodrží plán údržby 

pro PV, promešká záruku, nezkontroluje záznam v servisní knížce 

apod., nese plnou odpovědnost za vzniklé škody.  

3.11. Během užívání PV může nastat situace, kdy se rozsvítí kontrolka na displeji 

palubního počítače ohledně hlášení závady nebo bude oznámen 

požadavek na provedení servisní prohlídky či jiného servisního úkonu a 

případně se dále zobrazí hlášení o kilometrech / dnech zbývajících do 

provedení požadovaného servisního úkonu. V takovémto případě:  

3.11.1. Pokud je oznámena porucha vozidla nebo požadavek na servisní úkon, 

jehož doba či nájezd km vyprší před vrácením PV Společnosti, je 

Klient povinen zajistit na své náklady provedení opravy PV nebo 

provedení servisní prohlídky PV. Vrácení PV s aktivním hlášením o 

závadě nebo s neprovedeným servisním úkonem, pro který uplynula 

předepsaná doba nebo nájezd km servisního intervalu, je porušením 

povinnosti Klienta vrátit PV po skončení operativního leasingu v 

řádném stavu; budou-li tyto nedostatky odstraněny Společností, je 

Klient povinen nahradit Společnosti veškeré vynaložené náklady na 

provedení opravy nebo servisní prohlídky PV. Dále je Klient za 

porušení této povinnosti povinen na výzvu Společnosti zaplatit 

smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč; právo Společnosti na náhradu 

škody způsobené porušením této povinnosti Klienta tím není dotčeno.  

3.11.2. Pokud je oznámen požadavek na servisní úkon se stanovenou dobou 

nebo nájezdem km, které vyprší po skončení operativního leasingu 

PV, a Klient vrátí Společnosti PV před uplynutím stanovené doby 

nebo nájezdu km pro daný servisní úkon, není Klient povinen před 

vrácením PV tento servisní úkon provést. Vrácení PV Společnosti v 

tomto stavu není porušením povinnosti Klienta na vrácení PV v 

předepsaném stavu a vůči Klientovi nebude uplatňována žádná 

sankce.  

3.12. Klient je oprávněn na základě zplnomocnění Společnosti k vedení 

případných jednání o získání úlev v placení správních poplatků nebo 

daní souvisejících s provozováním PV Klientem v souladu s příslušnými 

právními předpisy.   

3.13.  Klient souhlasí s tím, aby Společnost provedla kdykoliv během trvání  

Smlouvy kontrolu stavu PV, jeho dokumentace a ostatních záznamů, a 

to buď osobně, nebo prostřednictvím jiného subjektu. Společnost je 

povinna oznámit Klientovi provedení kontroly min. pět (5) pracovních 

dní předem. Podmínkou je, že Společnost nebude při této kontrole 

bránit Klientovi v jeho činnosti.   

3.14. Klient není oprávněn provádět osobně na PV technické zásahy kromě 

běžné údržby dle instrukcí výrobce (výměna žárovek apod.). K technickým 

zásahům jsou oprávněny pouze Autorizované servisy. 3.15. Klient je povinen 

před každým použitím PV překontrolovat jeho technický stav. Zjištěné závady je 

povinen neprodleně odstranit sám (s omezením dle čl. 3.14. OP) nebo 

prostřednictvím Autorizovaného servisu.  

3.16. Při užívání PV je Klient povinen postupovat v souladu s pokyny výrobce 

PV. V případě elektrického nebo hybridního vozidla je Klient povinen pro 

nabíjení PV používat pouze certifikovaná zařízení (zejména nabíjecí 

kabely, adaptéry, wallboxy) výslovně schválená pro použití s PV; použití 

jiných zařízení se zakazuje.  

3.17. Klient hradí veškeré pokuty nebo jiné sankce udělené příslušnými orgány 

policie, státní správy nebo samosprávy v souvislosti s používáním PV 

Klientem v rozporu s příslušnými předpisy, a to i v případě, že budou 

vyměřeny po ukončení Smlouvy. Pokud je v takovém případě pokuta 

nebo jiná sankce vyměřena přímo Společnosti jako provozovateli PV, je 

1/10  



verze 2407  

3/10  

Společnost oprávněna pokutu nebo jinou sankci bez dalšího uhradit 

(např. určenou částku dle § 125h zák. č. 361/2000 Sb.) a veškeré 

náklady spojené s úhradou této pokuty nebo jiné sankce přeúčtovat 

Klientovi; Společnost není povinna Klienta o vyměřené pokutě předem 

informovat.  

3.18. S ohledem na výlučné vlastnictví PV, hradí Společnost povinné poplatky 

jako jsou například rozhlasové poplatky, případnou silniční daň, apod. 

Náklady na tyto služby jsou započítány do celkové leasingové splátky, 

pokud není dojednáno jinak.  

3.19. Klient je oprávněn PV provozovat pouze na geografickém území Evropy, s 

výjimkou území Ruska, Běloruska, Ukrajiny, Moldavska, Arménie, 

Ázerbájdžánu, Gruzie, Kazachstánu, Podněstří, Náhorního Karabachu, 

Jižní Osetie, Kosova a Turecka. Provozování PV v jiných zemích je 

možné pouze s předchozím písemným souhlasem Společnosti. Jestliže 

klient poruší nebo se pokusí porušit některé ustanovení tohoto 

odstavce, je Společnost oprávněna od Smlouvy odstoupit.  

3.20. Pokud jsou v PV namontována zařízení, pro která jsou předepsány povinné 

revize či kontroly, je Klient povinen nechat tyto revize nebo kontroly 

provést, a to dle pokynů výrobce v servisních střediscích k tomu 

určených, a tyto úkony nechat vyznačit v příslušných dokumentech 

(např. v záručním listu). Jedná se o zařízení jako např. pasivní 

zabezpečení (tj. Construct, Defend Lock), LPG, CNG přestavby, 

speciální elektrická zařízení atp. Při neplnění těchto povinností nese 

Klient plnou odpovědnost za vzniklé škody.  

3.21. U PV mohou být používány pouze pneumatiky a disky, jejichž rozměr je 

pro daný typ vozidla schválen a uveden v příslušné technické 

dokumentaci k PV nebo ve Smlouvě a které jsou určeny pro příslušné 

sezonní období, v němž je PV provozováno. Klient je povinen na PV 

používat pouze pneumatiky, jejichž stav (zejména velikost vzorku) je v 

souladu s požadavky právních předpisů; v případě opotřebení 

pneumatik je Klient povinen nechat provést svým jménem a na své 

náklady výměnu pneumatik.  

3.22. Při užívání PV je povinen Klient a každý uživatel (řidič) PV postupovat dle 

podmínek stanovených v Manuálu řidiče/Driver setu. Klient je dále 

povinen zajistit, že každý uživatel (řidič) PV splňuje zákonné požadavky 

pro řízení PV (zejména má platné řidičské oprávnění a nemá zakázáno 

řízení motorových vozidel) a při jeho užívání dodržuje podmínky 

stanovené Společností.  

3.23.  Zjišťování stavu PV  

3.23.1. Společnost má právo během užívání PV Klientem průběžně ověřovat 

stav PV, zejména informace o technickém stavu PV a stavu ujetých 

kilometrů na PV a Klient má povinnost na základě písemného 

vyžádání Společnosti tyto informace Společnosti poskytovat. Klient 

bere na vědomí a souhlasí, že tyto informace je Společnost 

oprávněna kdykoli získávat také sama nebo prostřednictvím třetích 

osob. Společnost je oprávněna tyto informace získávat a zpracovávat 

za účelem správy PV a pro účely správy a plnění Smlouvy.  

3.23.2. Společnost je oprávněna kdykoli (zpravidla ke konci příslušného 

kalendářního čtvrtletí) vyzvat Klienta k poskytnutí informace o stavu 

ujetých kilometrů na PV. Klient je povinen bez zbytečného odkladu po 

obdržení výzvy Společnosti poskytnout Společnosti informaci o stavu 

ujetých kilometrů na PV.  

3.24. V případě, že Klient poruší jakoukoli povinnost dle čl. 3.23. a porušenou 

povinnost nesplní ani v dodatečné lhůtě stanovené Společností, která 

nebude kratší než pět (5) pracovních dní ode dne doručení písemné 

výzvy Společnosti, je Klient povinen uhradit Společnosti smluvní pokutu 

ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové 

povinnosti, a to i opakovaně. Společnost je v těchto případech také 

oprávněna odstoupit od Smlouvy.  

4. LEASINGOVÉ SPLÁTKY A JINÉ PLATBY 

4.1. Výše leasingové splátky a termín její splatnosti je uveden na Daňovém 

dokladu. Leasingové splátky jsou předepisovány Klientovi formou splátkového 

kalendáře, který je současně Daňovým dokladem. 4.2. Leasingové splátky, není-

li uvedeno jinak, jsou rovnoměrné. Výše první leasingové splátky se poměrně 

sníží v závislosti na počtu dní od data předání PV do konce kalendářního měsíce, 

ve kterém došlo k jeho předání. Obdobně se upraví poslední leasingová splátka 

v závislosti na počtu dní od počátku kalendářního měsíce do data řádného konce 

Smlouvy. Není-li sjednáno jinak, je splatnost faktur (Daňových dokladů) 14 dní 

od data vystavení.  

4.3. Klient je povinen platit všechny splátky včas a v dohodnuté výši s uvedením 

variabilního symbolu dle pokynů Společnosti. Nebude-li při placení 

splátky variabilní symbol uveden anebo bude-li uveden nesprávně, je 

Společnost oprávněna pokusit se splátku identifikovat anebo vrátit 

splátku zpět na účet, z něhož byla odeslána.  

4.4. Společnost je oprávněna nárokovat v případě prodlení Klienta se 

zaplacením platby podle Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. V případě Klienta, který je 

spotřebitelem, je Společnost oprávněna uplatňovat smluvní pokutu z 

důvodu prodlení Klienta jen v souladu s podmínkami stanovými v čl. 

13.1. OP.  

4.5. Společnost je oprávněna Klientovi účtovat náhradu nákladů spojených s 

každou jednotlivou písemnou, elektronickou nebo telefonickou 

upomínkou ve výši dle aktuálně platného Ceníku úkonů.   

4.6. Klient je povinen platit sjednané leasingové splátky i v době, kdy PV z 

jakýchkoliv důvodů nemůže užívat, a to i tehdy, pokud došlo k jeho 

poškození, zničení a pojišťovna dosud nekonstatovala totální škodu PV, 

popř. odcizení a policie doposud nekonstatovala odcizení, neukončila či 

nepřerušila (neodložila) pátrání po odcizeném PV, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.   

4.7.  Má-li Společnost s Klientem uzavřeny dvě či více Smluv, je  

Společnost oprávněna jakoukoliv došlou platbu (splátku atd.) od Klienta 

nebo ve prospěch Klienta (pojistné plnění apod.) použít na úhradu 

jakýchkoliv splatných závazků Klienta, a to nejprve na úhradu jejich 

příslušenství a smluvní pokuty bez ohledu na to, z jaké smlouvy tyto 

závazky vyplývají. V případě Klienta, který je spotřebitelem, se pravidla 

pro určení plateb na úhradu dluhu řídí příslušnými ustanoveními 

zákona.  

4.8. Výše leasingových splátek je stanovena Smlouvou a Daňovým dokladem. 

Společnost je oprávněna jednostranně změnit odpovídajícím způsobem 

výši leasingových splátek v následujících případech:  

4.8.1. z důvodu uvedeného v čl. 3.5. nebo 3.6. těchto OP, pokud tyto změny 

PV hradí Společnost;  

4.8.2. při změně ceny Zahrnutých pojištění provedené dle čl. 5.13.4. těchto 

OP;  

4.8.3. pokud Společnost sjedná pojištění podle čl. 5.5. těchto OP, navýší 

Společnost Klientovi výši leasingových splátek o sjednané pojistné a 

o náklady na uzavření pojištění;  

4.8.4. v případě, kdy rozdíl mezi předpokládaným a skutečným počtem 

najetých kilometrů ročně přesáhne min. hodnotu 10 % z hodnoty 

ročního počtu kilometrů uvedeného ve Smlouvě,   

4.8.5. budou-li na základě právních předpisů změněny nebo nově zavedeny 

daně a poplatky, změněny sazby pojistného, vztahující se k předmětu 

plnění např. daně silniční, daně z přidané hodnoty, dálniční známky 

atd.),   

4.8.6.  v případě změny výše cen Služeb poskytovaných Klientovi v 

souvislosti s užíváním PV;  

 4.8.7.  v případě podle čl. 5.8. těchto OP;  

 4.8.8.  v dalších případech sjednaných ve Smlouvě.  

4.9. Společnost v každém případě změny leasingových splátek zašle Klientovi 

aktualizovaný Daňový doklad včetně informace o změně výše 

leasingových splátek.  

4.10. Jakákoliv pohledávka Společnosti je považována za uhrazenou 

okamžikem připsání příslušné částky na bankovní účet Společnosti pod 

správným variabilním symbolem. V případě neuvedení anebo uvedení 

nesprávného variabilního symbolu až okamžikem identifikace platby. V 

případě prodlení Klienta se zaplacením platby, má Společnost právo na 

zákonný úrok z prodlení.  

4.11. Výše leasingové splátky může být změněna dohodou smluvních stran při 

změně parametrů operativního leasingu PV na základě žádosti Klienta 

(rekalkulace). Za zpracování rekalkulace je Klient povinen uhradit 

poplatek ve výši dle aktuálně platného Ceníku úkonů.  



verze 2407  

4/10  

4.12. Daňové doklady vystavené na základě Smlouvy musí obsahovat údaje v 

souladu s platnými právními předpisy České republiky. V případě, že 

Daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, případně 

tyto náležitosti budou uvedeny nesprávně, je Klient oprávněn takový 

Daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit zpět Společnosti s 

uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. Od doručení 

opraveného nebo doplněného Daňového dokladu poběží Klientovi nová 

lhůta splatnosti.   

4.13. Je-li Klient s kteroukoli platbou podle Smlouvy (případně její částí) nebo 

jiné smlouvy uzavřené mezi Společností a Klientem v prodlení delším 

než dva týdny nebo neuhradil-li řádně a včas pojistné, je Společnost 

oprávněna Klienta vyzvat, aby PV přistavil na určené místo v určitý den 

nebo v určité lhůtě, a Klient je povinen tak na výzvu učinit. Společnost 

má právo PV také Klientovi odebrat. Předané nebo odebrané vozidlo 

má Společnost právo zadržet. Zadržení PV nemá vliv na trvání Smlouvy 

ani na povinnost Klienta hradit sjednané leasingové splátky. Po 

zadržení PV se mohou smluvní strany dohodnout na vrácení PV 

Klientovi k užívání, přičemž Společnost je oprávněna podmiňovat svůj 

souhlas splněním určitých podmínek, obvykle zaplacením dluhů 

Klienta.  

5. POJIŠTĚNÍ 

5.1. PV musí být po celou dobu užívání Klientem řádně pojištěno 

pojištěním pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla (povinné ručení) a havarijním pojištěním; 

za splnění této povinnosti odpovídá Klient. Pojištění musí 

odpovídat sjednanému způsobu užívání PV a v případě 

jakékoli změny způsobu užívání PV (například autopůjčovna, 

autoškola atd.) musí být změněnému způsobu užívání 

přizpůsobeno i pojištění; změna způsobu užívání PV je 

možná pouze s předchozím písemným souhlasem 

Společnosti.  

5.2. Není-li Společností stanoveno jinak, sjednává pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem PV (povinné 

ručení) a havarijní pojištění PV, Společnost. 5.3. Pokud 

Společnost souhlasí, aby si Klient sjednal pojištění sám (tzv.  

individuální pojištění), není pojištění PV součástí operativního leasingu 

a Klient je povinen uzavřít odpovídající pojistnou smlouvu před 

převzetím PV, v souladu s pokyny Společnosti a v souladu se způsobem 

užívání PV. Klient je rovněž povinen zachovávat existenci pojištění po 

celou dobu trvání Smlouvy a řádně platit splátky pojistného.  Havarijní 

pojištění musí být uzavřeno přinejmenším pro případ poškození, zničení 

PV (např. havárie, živelné pohromy, vandalismus atd.) a pro případ 

odcizení, a musí být nastaveno v takovém rozsahu, aby PV nebylo 

podpojištěno. Klient se zavazuje, že provede vinkulaci pojistného plnění 

(z havarijního pojištění) převyšujícího 30 000 Kč z jedné pojistné 

události ve prospěch Společnosti a potvrzení o vinkulaci pojistného 

plnění předloží Společnosti společně s doložením uzavřené pojistné 

smlouvy.  

Společnost je oprávněna neodsouhlasit vyplacení vinkulovaného 

pojistného plnění Klientovi zejména tehdy, jestliže má vůči Klientovi 

splatnou a neuhrazenou pohledávku ze Smlouvy nebo jiné smlouvy. V 

případě individuálního pojištění je Klient povinen být zapsán jako 

provozovatel PV do registru silničních vozidel.  

5.4. V případě individuálního pojištění dle čl. 5.3. je Klient povinen 

prokázat Společnosti, že sjednal pojištění odpovídající 

stanoveným podmínkám, provedl vinkulaci pojistného plnění 

a že toto pojištění je platné a účinné nejpozději při převzetí 

PV. Klient je dále povinen vždy nejpozději do pěti (5) dnů ode 

dne doručení výzvy Společnosti prokázat Společnosti 

nepřetržité trvání pojištění PV. Klient se zavazuje oznamovat 

Společnosti jakékoli změny, jakož i zánik pojistné smlouvy, a 

to bez zbytečného odkladu po vzniku takové skutečnosti. 

Bez platného pojištění nesmí Klient PV užívat k provozu na 

pozemních komunikacích.  

5.5. Jestliže Klient poruší některý ze svých závazků podle čl. 5.3. 

nebo čl. 5.4. těchto OP, pak je Společnost oprávněna, nikoli 

však povinna odpovídající pojištění sjednat na náklady 

Klienta sama. V případě, že Klient nesplní povinnost k 

zajištění pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (tzv. 

povinného ručení), je Klient dále povinen nahradit 

Společnosti veškerou škodu, která jí z tohoto důvodu 

vznikne, zejména nahradit Společnosti veškeré plnění 

vynaložené  

5.2.1. na náhradu škody třetím osobám poškozeným 

provozem PV,  

5.2.2. na regresní nároky pojišťoven nebo České 

kanceláře pojistitelů,  

5.2.3. na pokuty či jiné sankce uložené Společnosti 

státními orgány nebo jinými orgány veřejné 

správy z důvodu provozování nepojištěného 

vozidla,  

5.2.4. na příspěvky nebo jiné platby hrazené České 

kanceláři pojistitelů z důvodu provozování 

nepojištěného vozidla.  

5.6. Při vzniku pojistné události se škodou jakékoliv výše je Klient 

povinen okamžitě informovat Společnost a pojišťovnu a 

nahlásit jim vznik a okolnosti pojistné události a 

předpokládaný rozsah škody. Postup, jakým má Klient 

postupovat při pojistné události, je upraven v Manuálu 

řidiče/Driver setu.    

5.7. Klient je povinen s pojišťovnou vyřídit každou pojistnou 

událost, která k PV vznikne během trvání Smlouvy. 

Vyřízením pojistné události se rozumí neprodlené nahlášení 

pojistné události pojišťovně, poskytnutí informací a podkladů 

nezbytných k likvidaci pojistné události pojišťovně a získání 

souhlasu s opravou PV související s pojistnou událostí. 

Společnost je povinna poskytnout k tomu Klientovi potřebnou 

součinnost (včetně případného udělení plné moci); 

Společnost je oprávněna vyhradit si vyřízení pojistné události 

zcela či zčásti osobně.  

5.8. Klient se zavazuje bez zbytečného odkladu uvědomit 

Společnost, a v případě vlastního pojištění i pojišťovnu, o 

všech dodatečně namontovaných doplňcích do PV a zajistit 

jejich připojištění tak, aby PV nebylo podpojištěno, čímž není 

dotčena povinnost dle čl. 3.5. těchto OP. Pokud je pojištění 

sjednáno Společností, je Společnost oprávněna zvýšit 

leasingové splátky za pojištění dodatečné výbavy PV.   

5.9. V případě, že Klient zamýšlí PV půjčovat třetím osobám, je 

povinen PV odpovídajícím způsobem pojistit, resp. připojistit, 

a to rovněž proti škodám vzniklým případným nevrácením 

PV třetí osobou, nesdělí-li Společnost Klientovi písemně, že 

je oprávněn použít PV k uvedené podnikatelské činnosti i bez 

uvedeného připojištění.   

5.10. V případě cesty do zemí, na které se nevztahuje pojistná 

smlouva, musí Klient PV pojistit odpovídajícím pojištěním. 

Při porušení tohoto ustanovení odpovídá Klient za škody 

vzniklé užíváním nepojištěného vozidla v daných zemích.  

5.11. V případě částečného poškození PV je pojistné plnění, které 

je Klientovi vyplaceno, Klient povinen použít výlučně na 

opravu PV. Pokud náklady na opravu PV přesáhnou výši 

pojistného plnění, tento rozdíl uhradí Klient. Při vzniku 

pojistné události na PV je Klient povinen provést opravu 

vozidla u servisního partnera, který mu bude nabídnut z 

online formuláře pro hlášení pojistné události 

(https://helpdesk.uamk.net/vwfs/).  Případný rozdíl v 

uhrazeném pojistném plnění oproti nákladům na opravu PV 

může být následně vyúčtován Společností Klientovi až do 

výše ceny opravy PV.  

5.12. Nestanoví-li pojistná smlouva anebo Smlouva či tyto 

Obchodní podmínky jinak, odpovídá za plnění povinností 

pojištěného a pojistníka z příslušné pojistné smlouvy Klient i 

v případě, že pojištění sjednává Společnost. Klient je 

zejména povinen počínat si tak, aby nezaložil důvod pro 

odepření nebo krácení pojistného plnění pojišťovnou.  

5.13. Zahrnutá pojištění 5.13.1. Společnost k PV nabízí zajištění 

povinného ručení a havarijního pojištění a dále Klientovi 

nabízí zajištění dalších doplňkových pojištění dle aktuální 

nabídky Společnosti. Nabízená pojištění Společnost 

zajišťuje u vybraných poskytovatelů – pojišťoven 



verze 2407  

5/10  

spolupracujících se Společností. Pojistné podmínky 

jednotlivých pojištění z nabídky Společností jsou dostupné 

na internetových stránkách Společnosti 

https://www.vwfs.cz/ospolecnosti/dokumenty-stazeni.html.  

5.13.2. Pojištění objednaná Klientem z nabídky Společnosti jsou 

vymezena ve Smlouvě (dále jen „Zahrnutá pojištění“). 

Zahrnutá pojištění se sjednávají na celou dobu trvání 

Smlouvy. Ve Smlouvě jsou současně stanoveny základní 

podmínky Zahrnutých pojištění vymezující zejména 

rozsah/variantu, pojistné limity a základní pojistné podmínky 

Zahrnutých pojištění. Zahrnutá pojištění a jejich podmínky 

jsou potvrzeny v Osvědčení o pojištění, které vydává 

Společnost Klientovi po převzetí PV Klientem od Dodavatele.  

5.13.3. Společnost se zavazuje zajistit poskytování Zahrnutých 

pojištění a Klient se zavazuje hradit Společnosti cenu 

Zahrnutých pojištění. Zahrnutá pojištění jsou aktivována ke 

dni převzetí PV Klientem a jsou poskytována po dobu ode 

dne převzetí PV Klientem do sjednaného dne řádného 

ukončení Smlouvy, není-li poskytování Zahrnutého pojištění 

ukončeno dříve. Pojistné plnění ze Zahrnutých pojištění se 

vyplácí Společnosti.  

5.13.4. V případě, kdy je ze strany příslušné pojišťovny ukončeno 

poskytování Zahrnutých pojištění pro Společnost, je 

Společnost oprávněna zajistit poskytovaní příslušného 

pojištění prostřednictvím jiného pojistitele. V takovém 

případě může dojít k úpravě podmínek poskytovaného 

pojištění dle pojistných podmínek nového pojistitele 

(zejména rozsah/varianta, pojistné limity a základní pojistné 

podmínky) a Společnost je současně oprávněna upravit 

cenu Zahrnutých pojištění, která bude placena Klientem za 

náhradní poskytování tohoto pojištění. V těchto případech je 

Společnost oprávněna cenu, za kterou Společnost poskytuje 

Klientovi příslušné pojištění, zvýšit/snížit o částku 

odpovídající rozdílu pojistného, které Společnost za zajištění 

tohoto pojištění platila pojistiteli dle původních podmínek, a 

pojistného, které je Společnost povinna platit pojistiteli dle 

nových podmínek.  

5.13.5. Povinnost Společnosti poskytovat Zahrnutá pojištění se 

automaticky ukončuje v případě ukončení Smlouvy.  

5.13.6. Poskytování Zahrnutých pojištění v průběhu trvání Smlouvy 

je Společnost oprávněna jednostranně ukončit v případě, 

kdy je ze strany pojišťovny ukončeno poskytování 

Zahrnutých pojištění Společnosti a neuplatní se postup dle 

čl. 5.13.4. OP; poskytování Zahrnutých pojištění se ukončuje 

s účinností ke dni doručení písemného oznámení 

Společnosti Klientovi nebo k pozdějšímu dni stanovenému 

Společností v tomto oznámení.  

5.13.7. Dojde-li k ukončení poskytování Zahrnutého pojištění 

Klientovi v průběhu trvání Smlouvy (čl. 5.13.6. OP), je Klient 

povinen neprodleně zajistit individuální pojištění PV dle čl. 

5.3. OP, které bude časově bezprostředně přímo navazovat 

na ukončené Zahrnuté pojištění. V takovémto případě končí 

povinnost Klienta hradit cenu za ukončené Zahrnuté 

pojištění a Společnost provede úpravu výše měsíční 

leasingové splátky. Uzavření individuálního pojištění je Klient 

povinen prokázat Společnosti postupem dle čl. 5.4. OP, a to 

nejpozději ke dni ukončení poskytování Zahrnutého 

pojištění. Ke dni ukončení poskytování Zahrnutého pojištění 

je Klient povinen zajistit zápis Klienta jako provozovatele do 

registru silničních vozidel a provedení tohoto zápisu do 

registru silničních vozidel prokázat Společnosti předložením 

výpisu z registru vozidel nebo kopie platného ORV.  

5.13.8. Cena za Zahrnutá pojištění je součástí pravidelné měsíční 

leasingové splátky.  

5.13.9. Společnost je oprávněna měnit v průběhu trvání Smlouvy 

cenu za Zahrnutá pojištění za podmínek stanovených v 

těchto Podmínkách. Jakákoli změna ceny za Zahrnutá 

pojištění provedená Společností dle těchto OP, se provádí 

změnou výše měsíční leasingové splátky. Změnu výše 

měsíční leasingové splátky, která je vyvolána změnou ceny 

za Zahrnutá pojištění, je Společnost povinna oznámit 

Klientovi doručením písemného oznámení. Změna měsíční 

leasingové splátky je účinná   

5.2.4.1. od první měsíční leasingové splátky 

bezprostředně splatné po doručení 

oznámení Společnosti o změně 

měsíční leasingové splátky; nebylo-

li však oznámení o změně měsíční 

splátky pojištění doručeno Klientovi 

alespoň patnáct (15) dní předem, 

nabývá tato změna účinnosti teprve 

od splatnosti další, bezprostředně 

následující leasingové splátky, nebo  

5.2.4.2. pozdějším dnem uvedeným v 

oznámení Společnosti o změně 

měsíční leasingové splátky, který 

však nesmí být dříve než 15 dní od 

doručení tohoto oznámení Klientovi.  

5.13.10. Veškerá pojištění jsou sjednána ve variantě „Pojištění s garancí ceny 

pojistného“ (dále jen „Pojištění s garancí ceny pojistného“), kdy se 

podmínky a cena Zahrnutého pojištění sjednávají při uzavření Smlouvy 

fixně a Společnost garantuje jejich zachování ve sjednané výši po dobu 

trvání operativního leasingu k PV, s výjimkou případu dle čl. 5.13.4. 

nebo čl. 5.13.6. těchto OP.  

5.13.11. Pokud před vrácením PV došlo k pojistné události, která je kryta 

havarijním pojištěním k PV, je Klient povinen nahlásit tuto pojistnou 

událost dle platných pravidel Společnosti nejpozději v okamžiku 

vrácení PV při skončení operativního leasingu. Při vrácení PV může 

Klient nahlásit škodu na PV příslušné pojišťovně za součinnosti osoby 

přebírající vozidlo od Klienta; potvrzení o nahlášení škody při vrácení 

PV bude v takovém případě potvrzeno v předávacím protokolu (není-li 

v protokolu o předání vozidla potvrzeno, že došlo k nahlášení škody 

jako pojistné události, platí, že Klient tuto škodu při vrácení PV 

nenahlásil). Jestliže Klient nenahlásí vznik pojistné události, při které 

došlo k poškození PV, ani při vrácení PV, nelze takovou pojistnou 

událost nahlásit dodatečně; Klient odpovídá za veškerou škodu 

vzniklou na PV takovým poškozením a je povinen v plném rozsahu 

nahradit Společnosti takto vzniklou škodu.  

6. DOPLŇKOVÁ VÝBAVA 

6.1. Při sjednání Smlouvy může Klient v rámci konfigurace 

objednaného vozidla zvolit doplňkovou výbavu, která se 

stává součástí nebo příslušenstvím vozidla. Doplňkovou 

výbavu nelze k PV objednat dodatečně po uzavření 

Smlouvy.  

6.2. V případě doplňkové výbavy, která je součástí vozidla, je 

Klientovi předáno PV včetně objednané doplňkové výbavy. 

Klient je povinen vrátit Společnosti PV postupem dle čl. 9. 

těchto OP včetně doplňkové výbavy.  

6.3. K PV je možné jako příslušenství objednat komplety 4 kusů 

zimních pneumatik společně s disky (dále jen „Zimní 

komplety“); 4 kusy letních pneumatik společně s disky jsou 

standardní výbavou vozidla. Zimní komplety jsou předávány 

Klientovi k užívání spolu s PV. Pro předání, užívání a vrácení 

Zimních kompletů platí následující podmínky:  

6.3.1. Zimní komplety jsou předávány čisté a v 

igelitových obalech. Při přebírání PV v zimním 

období (od 1. 10. do 31. 3.) bude PV připraveno k 

převzetí na Zimních kompletech (letní komplety 

budou uloženy čisté a v igelitových obalech v PV); 

služba přezutí je v takovémto případě pro Klienta 

zajištěna zdarma.  

6.3.2. Společnost nezajišťuje přezouvání kompletů, 

pneumatik ani uskladnění kompletů nebo 

pneumatik.  

6.3.3. Po skončení Smlouvy je Klient povinen Zimní 

komplety a Letní komplety vrátit Společnosti 

společně s PV (na PV budou instalovány 

komplety dle ročního období). Klient je povinen 

vrátit Společnosti Zimní komplety a Letní 

komplety nejhůře ve stavu odpovídajícím 



verze 2407  

6/10  

běžnému opotřebení. Při vrácení musí minimální 

hloubka dezénu pneumatik Zimního kompletu 

činit alespoň 4 mm a Letního kompletu činit 

alespoň 1,6 mm (dle Zákona o provozu na 

pozemních komunikacích). Pokud bude vzorek 

pneumatik nižší než zákonný limit, považují se 

takovéto pneumatiky za znehodnocené a Klient je 

povinen tyto pneumatiky nahradit. Hloubka 

vzorku se měří na k tomu určených kontrolních 

bodech.  

6.3.4. Zimní komplety musí být vráceny v původním 

obalu a v naprosté čistotě. Pokud je PV vraceno 

v zimním období (od 1. 10. do 31. 3.), může být 

vráceno na Zimních kompletech. V tom případě 

jsou letní komplety vraceny v původních obalech 

od zimních kompletů a v naprosté čistotě. 

Chybějící obaly budou Klientovi naúčtovány, 

stejně tak jako mytí kompletů v případě jejich 

znečištění.  

6.3.5. Mimo zimní období musí být PV vrácen na letních 

pneumatikách.  

6.3.6. Poškození disků a pneumatik bez nahlášené 

pojistné události bude Klientovi účtováno v plné 

výši. Komplet, který není při vrácení PV 

namontován na PV, nemůže být předmětem 

pojistné události.  

6.3.7. Při znehodnocení pneumatiky musí Klient zajistit 

její náhradu na vlastní náklady tak, aby byly na 

jedné nápravě obuty stejné pneumatiky (dle 

Zákona o provozu na pozemních komunikacích). 

Za znehodnocenou pneumatiku se považuje také 

pneumatika se vzorkem nižším než 4 mm. Nová 

pneumatika nesmí být při vrácení vozu starší než 

3 roky (dle DOT kódu na pneumatice).  

6.3.8. V případě, že Klient nejpozději při vrácení PV 

nezajistí k PV na své náklady náhradní komplety 

nebo pneumatiky za ty, které jím byly 

znehodnoceny v průběhu užívání PV, odpovídá 

Klient Společnosti za veškerou takto způsobenou 

škodu.  

7. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY A VYÚČTOVÁNÍ PV ZE 

SMLOUVY  

7.1. Smlouva může být předčasně ukončena v důsledku (z titulu) 

(i) odstoupení nebo výpovědi ze strany Společnosti, (ii) 

výpovedi nebo odstoupení ze strany Klienta v případě 

podstatného porušení Smlouvy při splnění zákonných 

podmínek pro takové odstoupení, (iii) prokázaného odcizení 

PV, (iv) prokázaného úplného zničení PV, (v) v případě úmrtí 

Klienta jako fyzické osoby nebo zániku Klienta jako 

právnické osoby bez právního nástupce, (vi) dohodou 

smluvních stran na žádost Klienta, a dále (vii) ze zákonných 

důvodů. 

7.2. Strana, která od Smlouvy odstoupila nebo Smlouvu 

vypověděla, má možnost vzít odstoupení nebo výpověď 

zpět, a to do dne vrácení PV Společnosti. Zpětvzetím 

odstoupení nebo výpovědi Smlouvy zanikají účinky těchto 

úkonů a smluvní vztah založený Smlouvou pokračuje za 

shodných podmínek mezi Společností a Klientem i nadále, 

jako by k takovému úkonu nedošlo. Při obnovení smluvního 

vztahu má Společnost za období ode dne účinnosti 

odstoupení nebo výpovědi od Smlouvy do dne účinnosti jeho 

zpětvzetí právo na úhradu veškerých plateb splatných v 

tomto období a na úhradu veškerých vynaložených nákladů; 

Společnost je také oprávněna provést veškeré změny 

smluvních podmínek na Smlouvě, ke kterým byla oprávněna 

dle Smlouvy nebo OP v tomto období (zejména změna výše 

měsíční splátky z důvodu změny daní nebo poplatků nebo 

změny ceny Zahrnutých pojištění dle čl. 5.13. těchto OP). 

Tyto změny je Společnost povinna provést a oznámit 

Klientovi nejpozději do patnácti (15) dní od účinnosti 

zpětvzetí odstoupení nebo výpovědi. Všechny tyto změny se 

provádí s účinností zpětně ke dni, ke kterému byla 

Společnost původně oprávněna tuto změnu provést; 

případné dluhy nebo pohledávky vzniklé na Smlouvě z 

důvodu takové úpravy smluvních podmínek musí být 

uhrazeny bez zbytečného odkladu. Za zpětvzetí odstoupení 

nebo výpovědi Smlouvy je Společnost oprávněna účtovat 

Klientovi administrativní poplatek dle aktuálně platného 

Ceníku úkonů. 

7.3. Ukončení Smlouvy před převzetím PV 7.3.1. Přesáhne-li 

prodlení v dodávce PV tří (3) měsíců od orientačního termínu 

předání, který se odvíjí od předpokládaného termínu dodání 

PV ze strany Dodavatele, může Klient odstoupit od Smlouvy; 

po převzetí PV však již takto od Smlouvy odstoupit nelze. O 

orientačním termínu předání PV je Klient informován 

Společností nebo Dodavatelem. Jiným způsobem 

Společnost za prodlení v dodávce PV neodpovídá.  

7.3.2. Společnost má právo odstoupit od Smlouvy před převzetím PV 

Klientem, pokud se majetkové poměry Klienta výrazně zhorší nebo 

pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkající se Klienta, které při 

uzavírání Smlouvy Společnosti nebyly známy a za kterých by 

Společnost Smlouvu neuzavřela.  

7.3.3. Jestliže Klient nepřevezme PV podle článku 2. těchto OP ve 

stanovené pro převzetí PV v čl. 2.2. těchto OP, je Klient povinen 

zaplatit Společnosti smluvní pokutu ve výši 30 % z pořizovací ceny 

PV; tím není dotčeno právo Společnosti na náhradu škody, včetně 

ušlého zisku, převyšující tuto smluvní pokutu. Společnost je v případě 

porušení této povinnosti Klienta také oprávněna odstoupit od 

Smlouvy.  

7.4. Předčasné ukončení Smlouvy Společností  

7.4.1. Společnost  je  oprávněna  od 

 Smlouvy  odstoupit  zejména v následujících 

případech:  

7.4.1.1. je prohlášen úpadek Klienta, Klient 

vstoupí do likvidace nebo je 

nařízena exekuce majetku Klienta;  

7.4.1.2. Klient závažným způsobem 

porušuje své povinnosti ze Smlouvy 

nebo jakéhokoli jiného závazkového 

vztahu mezi ním a Společností;  

7.4.1.3. poruší-li Klient svou povinnost podle 

čl. 3.1., 3.3., 3.4., 3.18., 3.20., 3.23. 

těchto OP;  

7.4.1.4. poruší-li Klient některou z povinností 

podle čl. 5.3., 5.4. nebo 5.13.7. 

těchto OP;  

7.4.1.5. je-li Klient, který není spotřebitelem, 

s kteroukoli platbou  

(případně její částí) vyplývající z těchto OP, Smlouvy, jejich 

příloh a dodatků v prodlení delším než 1 měsíc nebo je-li 

po uvedenou dobu v prodlení s placením pojistného;  

7.4.1.6. je-li Klient, který je spotřebitelem, v 

prodlení s kteroukoli platbou 

(případně její částí) vyplývající z 

těchto OP, Smlouvy, jejich příloh a 

dodatků, je Společnost  

oprávněna odstoupit dle čl. 13.2. OP;  

7.4.1.7. pokud pojistitel (pojišťovna) PV 

ukončí pojištění pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem PV nebo havarijní 

pojištění PV z důvodu vzniku škodní 

události na PV, škodního průběhu 

pojištění PV nebo z jiných důvodů 

spočívajících na straně Klienta;  

7.4.1.8. pokud kupní cena PV, za kterou 

Dodavatel prodává PV Společnosti, 

bude Dodavatelem při dodání PV 

uplatněna částkou vyšší než je 

pořizovací cena PV uvedená ve 

Smlouvě,  

7.4.1.9. v jiných případech stanovených ve 

Smlouvě nebo OP.  



verze 2407  

7/10  

7.4.2. Odstoupení je účinné jeho předáním nebo 

doručením Klientovi. Je-li odstoupení předáno i 

doručeno, a to v různých dnech, je účinné dnem, 

který nastane dříve.  

7.4.3. Společnost je oprávněna Smlouvu vypovědět i 

bez uvedení důvodu. Smlouva je v takovém 

případě ukončena po uplynutí tří měsíců od 

doručení výpovědi Klientovi, a to ke dni, v němž 

měla být zaplacena příslušná měsíční splátka. 

Ustanovení tohoto článku se nepoužije, pokud je 

Klient spotřebitelem.  

7.5. Předčasné ukončení Smlouvy Klientem  

7.5.1. Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně 

vypovědět, a to i bez udání důvodu. Smlouva je v 

takovém případě ukončena po uplynutí tří měsíců 

od doručení výpovědi ke dni, v němž měla být 

zaplacena příslušná měsíční splátka.  

7.5.2. V případě úmrtí Klienta, který je fyzickou osobou, 

Smlouva končí ke dni, ve kterém bylo Společnosti 

prokazatelně a písemně oznámeno, že Klient 

zemřel, jestliže se Společnost nedohodne s jeho 

zřejmým (pravděpodobným) dědicem (jedním z 

dědiců) na převzetí práv a závazků ze Smlouvy. V 

případě ukončení Smlouvy bude PV vráceno 

Společnosti nejpozději do 14 dnů od ukončení 

Smlouvy, v opačném případě je Společnost 

oprávněna přistoupit k odebrání PV. Společnost 

má nárok na úhradu veškerých svých nákladů 

spojených s PV i po ukončení Smlouvy, a to až do 

dne vrácení PV Společnosti.  

7.6. Odcizení a zničení PV  

7.6.1. V případě prokázaného odcizení PV končí 

Smlouva dnem, v němž bylo Společnosti 

doručeno usnesení o zahájení trestního stíhání 

určité osoby, odložení věci nebo jiné potvrzení 

vydané orgány činnými v trestním řízení o tom, že 

nelze vést trestní stíhání proti konkrétní osobě 

(neznámý pachatel), nedohodnou-li se smluvní 

strany na datu ukončení Smlouvy jinak. Výše 

uvedené platí vždy pouze v případě, že nebylo PV 

nalezeno a vráceno Klientovi.   

7.6.2. Při úplném zničení PV (totální havárie) končí 

Smlouva dnem, v němž Společnost obdržela 

potvrzení pojišťovny nebo soudního znalce o 

úplném zničení PV, nedohodnou-li se smluvní 

strany na datu ukončení Smlouvy jinak.  

7.7. Ukončení Smlouvy dohodou  

7.7.1. Smluvní strany se mohou dohodnout na 

předčasném ukončení Smlouvy; dohoda o 

ukončení Smlouvy musí být uzavřena písemně. 

Smlouva je v takovém případě ukončena ke dni, 

který je v uzavřené dohodě určen jako den zániku 

Smlouvy.  

7.7.2. Při ukončení Smlouvy dohodou se Společnost a 

Klient musí dohodnout na podmínkách vrácení 

PV a Vyúčtování vozidla ze Smlouvy. Nejsou-li v 

dohodě o ukončení Smlouvy dohodnuty jiné 

podmínky, uplatní se pro vrácení PV podmínky 

dle čl. 9 těchto OP a pro Vyúčtování ze Smlouvy 

podmínky dle čl. 7.8.2. těchto OP. Klient je 

povinen vrátit PV nejpozději ke dni zániku 

Smlouvy.  

7.8. Vyúčtování vozidla ze Smlouvy  

7.8.1. V případě předčasného ukončení Smlouvy podle 

čl. 7.1. těchto OP Společnost vyhotoví a zašle 

Klientovi do 30 dnů poté, kdy jsou známy nebo je 

možné určit všechny položky podle tohoto čl. 

7.8.1. OP, Vyúčtování vozidla ze Smlouvy. V 

rámci Vyúčtování vozidla ze Smlouvy je 

Společnost oprávněna uplatnit vůči Klientovi 

zejména:  7.8.1.1. náklady spojené s odebráním, 

přepravou, skladováním, oceněním, pojištěním a 

prodejem PV;   

7.8.1.2. dohodnuté smluvní pokuty;  

7.8.1.3. rozdíl mezi sumou nákladů Společnosti na zajištění 

pojištění PV, kterou Společnost v souladu se sjednanými 

pojistnými smlouvami uhradila nebo je povinna uhradit 

pojistiteli, a cenou Zahrnutých pojištění uhrazenou 

Klientem Společnosti k datu ukončení Smlouvy;  

7.8.1.4. rozdíl mezi sumou nákladů Společnosti na zajištění 

Služeb, které Společnost vynaložila v souladu se 

sjednanými podmínkami, a cenou za poskytnuté Služby 

uhrazenou Klientem Společnosti k datu ukončení Smlouvy;  

7.8.1.5. náklady, které Společnost jednorázově vynaložila na 

uzavření Smlouvy, a které by byly (při normálním průběhu 

Smlouvy) Klientem uhrazeny prostřednictvím splátek 

příslušné finanční služby;  

7.8.1.6. náhradu škody ve výši rozdílu mezi Nesplacenou 

zůstatkovou cenou PV ke dni ukončení Smlouvy a Tržní 

cenou. Společnost je v případě zřejmé nepřiměřenosti 

výše náhrady škody vůči součtu veškerých budoucích 

splátek do okamžiku předpokládaného řádného ukončení, 

oprávněna tento svůj nárok snížit až na součet zbývajících 

budoucích splátek;  

7.8.1.7. v případě předčasného ukončení dle čl. 7.6. těchto OP 

náhradu škody ve výši rozdílu mezi Nesplacenou 

zůstatkovou cenou PV ke dni předčasného ukončení 

Smlouvy a pojistným plněním, popřípadě i cenou zbytků 

PV. Společnost je v případě zřejmé nepřiměřenosti výše 

náhrady škody vůči součtu veškerých budoucích splátek 

do okamžiku předpokládaného řádného ukončení, 

oprávněna tento svůj nárok snížit až na součet  

zbývajících budoucích splátek;  

7.8.1.8. v případě předčasného ukončení dle čl. 7.6. těchto OP 

spoluúčast pojistného plnění.  

7.8.2. Není-li dohodnuto jinak, v případě předčasného 

ukončení Smlouvy podle čl. 7.7. těchto OP 

Společnost vyhotoví a zašle Klientovi do 30 dnů 

poté, kdy jsou známy nebo je možné určit 

všechny položky podle tohoto čl. 7.8.2. OP, 

Vyúčtování vozidla ze Smlouvy. V rámci 

Vyúčtování vozidla ze Smlouvy je Společnost 

oprávněna uplatnit vůči Klientovi zejména:   

7.8.2.1. nároky dle čl. 7.8.1.1. až 7.8.1.5. 

těchto OP;  

7.8.2.2. nárok dle čl. 7.8.1.6. nebo nároky z 

nadměrného opotřebení a 

nadměrného nájezdu PV a další 

nároky z vyúčtování obdobně dle čl. 

8.3. těchto OP;  

7.8.2.3. jiné nároky vzniklé při vrácení PV dle 

čl. 9 těchto OP. 7.8.3. Bude-li v rámci 

Vyúčtování vozidla ze Smlouvy 

zjištěn neuhrazený dluh Klienta vůči 

Společnosti, je Společnost 

oprávněna tuto pohledávku uplatnit 

vůči Klientovi a Klient se zavazuje 

tento dluh uhradit.  

7.8.4. Všechny závazky Klienta vzniklé ze Smlouvy před jejím předčasným 

ukončením nejsou zahrnuty do Vyúčtování vozidla ze Smlouvy podle 

čl. 7.8.1. nebo čl. 7.8.2. těchto OP a Klient je povinen uhradit tyto 

závazky vůči Společnosti nezávisle na provedeném Vyúčtování 

vozidla ze Smlouvy.  

7.8.5. Vzniknou-li Společnosti z důvodu předčasného ukončení Smlouvy 

jakékoli zvýšené daňové náklady plynoucí z obecně závazných 



verze 2407  

8/10  

právních předpisů, má Společnost nárok na dodatečnou náhradu 

škody odpovídající příslušnému zvýšení daňové povinnosti.  

7.8.6. Jakékoli pojistné plnění, které se váže k PV a které pojišťovna hradí 

po datu předčasného ukončení Smlouvy, náleží Společnosti. V 

případě předčasného ukončení Smlouvy nedochází k vyúčtování 

stavu kilometrů.  

7.8.7. Předčasné ukončení smlouvy a provedení Vyúčtování vozidla ze 

Smlouvy nemá vliv na povinnost Klienta uhradit Společnosti 

vyměřené pokuty či jiné sankce dle čl. 3.17 těchto OP.  

8. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ŘÁDNÉ UKONČENÍ 

8.1. Smlouva se sjednává na dobu stanovenou ve Smlouvě. 8.2. 

Závazek založený Smlouvou zaniká vrácením PV a 

zaplacením veškerých leasingových splátek a ostatních 

pohledávek Společnosti ze Smlouvy.  

8.3. P

ř

i 

ř

á

d

n

é

m 

u

k

o

n

č

e

n

í 

S

m

l

o

u

v

y 

p

r

o

v

e

d

e 

S

p

o

l

e

č

n

o

s

t 

k

o

n

e

č

n

é 

v

y

ú

č

t

o

v

á

n

í 

p

o

d

l

e 

v

a

r

i

a

n

t

y 

k

a

l

k

u

l

a

c

e 

s

j

e

d

n

a

n

é 

v

e 

S

m

l

o

u

v

ě

; 

p

ř

i 

v

y

ú

č

t

o

v

á

n

í 

s

e 

p

o

s

t

u

p

u

j

e 

d

l

e 

p

r

a

v

i

d

e

l 

s

t

a



verze 2407  

9/10  

n

o

v

e

n

ý

c

h 

p

r

o 

p

ř

í

s

l

u

š

n

o

u 

v

a

r

i

a

n

t

u 

k

a

l

k

u

l

a

c

e 

v 

č

l

. 

1

1

. 

t

ě

c

h

t

o 

O

P

.  

8.4. U

k

o

n

č

e

n

í 

S

m

l

o

u

v

y 

a 

p

r

o

v

e

d

e

n

í 

f

i

n

a

n

č

n

í

h

o 

v

y

p

o

ř

á

d

á

n

í 

n

e

m

á 

v

l

i

v 

n

a 

p

o

v

i

n

n

o

s

t 

K

l

i

e

n

t

a 

u

h

r

a

d

i

t 

S

p

o

l

e

č

n

o

s

t

i 

v

y

m

ě

ř

e

n

é 

p

o

k

u



verze 2407  

10/10  

t

y 

č

i 

j

i

n

é 

s

a

n

k

c

e 

d

l

e 

č

l

. 

3

.

1

7

. 

t

ě

c

h

t

o 

O

P

.  

9. VRÁCENÍ PV  

9.1. Klient je povinen vrátit PV Společnosti nejdříve 5 pracovních dnů před 

koncem sjednané doby operativního leasingu a nejpozději v poslední 

den této doby; připadá-li poslední den sjednané doby operativního 

leasingu na sobotu, neděli nebo svátek, je Klient povinen vrátit PV 

Společnosti nejpozději v nejbližší předcházející pracovní den. Končí-li 

však Smlouva předčasně, je Klient povinen vrátit PV Společnosti 

neprodleně po zániku Smlouvy, ledaže to z důvodu, pro který Smlouva 

zanikla, není možné (např. při odcizení vozidla). PV se vrací v pracovní 

den v běžné pracovní době, a to do sídla Společnosti, ledaže 

Společnost Klientovi (v rámci České republiky) určila pro vrácení PV jiné 

místo, v takovém případě se PV vrací tam. Společnost s Klientem může 

termín a místo vrácení PV dohodnout jinak.  

9.2. Klient je povinen oznámit Společnosti den vrácení vozidla (určený v souladu 

s čl. 9.1. těchto OP) nejpozději 10 pracovních dnů předem; hodinu 

vrácení vozidla určuje v rámci takto Klientem oznámeného dne (v 

souladu s čl. 9.1. těchto OP) Společnost.   

9.3. Vozidlo musí být Společnosti vráceno ve stavu umožňujícím provedení 

prohlídky podle čl. 9.4. těchto OP, zejména musí být čisté  

(exteriér i interiér) a suché a volně přístupné do všech částí (zejména 

do kabiny, motorového i zavazadlového prostoru). Pokud Klient přistaví 

vozidlo ve stavu, který provedení prohlídky neumožňuje,   

 9.3.1.  může se Společností dohodnout, že:  

9.3.1.1.  Společnost PV uvede do stavu, který provedení prohlídky 

umožňuje, a že  

9.3.1.2. prohlídka PV bude provedena dodatečně, náklady s tím 

spojené (ve výši určené podle aktuálního Ceníku úkonů) nese v 

takovém případě Klient; jinak  

9.3.2. je s vrácením PV v prodlení a je povinen přistavit PV k vrácení v novém 

termínu určeném přiměřeně podle čl. 9.1. a 9.2. těchto OP.   

9.4. Společnost provede při vrácení vozidla celkovou prohlídku jeho stavu; v 

rámci toho Společnost zejména též posoudí soulad stavu vozidla s 

Normami opotřebení a poškození vozidla. Společnost je oprávněna 

podle svého uvážení přizvat k provedení prohlídky vozidla znalce. 

Zjištěný stav vozidla se zachytí v předávacím protokolu; Klient je 

oprávněn uvést do protokolu své připomínky, návrhy či stanoviska ke 

stavu vozidla a okolnostem jeho vrácení; před podpisem je Klient 

povinen obsah protokolu pečlivě zkontrolovat. Vozidlo se považuje za 

vrácené až podpisem protokolu Společností i Klientem.   

9.5. Pokud Klient v termínu určeném podle čl. 9.1. a 9.2. těchto OP vozidlo 

Společnosti nevrátí (zejména pokud se v termínu nedostaví na místo, 

kde má vozidlo vrátit, anebo vozidlo v místě vrácení nezanechá, přistaví 

vozidlo ve stavu neumožňujícím provedení prohlídky anebo neumožní 

provedení prohlídky jinak anebo nepodepíše (třeba s výhradami) 

předávací protokol), je s vrácením PV v prodlení a je povinen zaplatit 

Společnosti náhradu škody tím způsobené (zejména též náklady 

spojené s případnou zbytečnou účastí znalce). Případný nový termín 

vrácení vozidla se určuje přiměřeně podle čl. 9.1. a 9.2. těchto OP.   

9.6.  Dostane-li se Klient do prodlení s vrácením PV, bude povinen zaplatit 

Společnosti:  

9.6.1. náhradu za užívání PV ve výši 1/30 měsíční leasingové splátky za každý 

den prodlení až do vrácení vozidla a   

9.6.2. smluvní pokutu ve výši 0,1 % z pořizovací ceny PV za každý den 

prodlení až do vrácení vozidla, nejméně však 10 000 Kč.  

9.7. Klient je povinen PV vrátit nejhůře ve stavu popsaném jako akceptovaný v 

Normách opotřebení a poškození vozidla, resp. – pokud Normy 

opotřebení a poškození vozidla určitý parametr stavu vozidla neupravují 

– nejhůře ve stavu odpovídajícím při řádné péči běžně stáří a počtu 

najetých kilometrů vozidla, bez poruch či jiných faktických vad a 

současně ve stavu odpovídajícím těmto obchodním podmínkám, po 

provedení všech předepsaných servisních a jiných úkonů (zejména 

všech servisních prohlídek, které mají být provedeny dle plánu údržby 

stanoveného výrobcem nebo dovozcem PV do doby vrácení PV 

Klientem), odstranění všech věcí, které do vozidla či na vozidlo umístil 

(je-li takové odstranění možné bez poškození vozidla a nejde-li o věci, 

jež mají být Společnosti vráceny s vozidlem) a bez právních vad. Při 

vrácení musí PV splňovat také následující podmínky:  

9.7.1. Vozidlo vybavené systémem SCR musí mít při vrácení doplněné AdBlue 

na dojezd min. 1 000 km.  

9.7.2. Vozidlo se spalovacím motorem nebo hybridním pohonem musí mít při 

vrácení manipulační dojezdovou zásobu paliva na min. 20 km.  

9.7.3. Vozidlo s elektrickým pohonem musí mít při vrácení nabité baterie na 

min 25 %.  

9.8.  Nevrátí-li Klient vozidlo ve stavu podle čl. 9.7. těchto OP, je povinen:  

9.8.1. zaplatit Společnosti částku odpovídající běžným nákladům na 

odstranění vad, pro které vozidlo stavu podle čl. 9.7. těchto OP 

neodpovídá (a to bez ohledu na to, zda Společnost tyto vady odstraní 

či nikoli) a  

9.8.2. nahradit Společnosti případně i jinou škodu tím způsobenou, ledaže je 

částkou uvedenou v čl. 9.8.1. již kryta.   

9.9. Ustanovení čl. 9.8. těchto OP platí i pro vady vozidla zjištěné až po jeho 

vrácení (pokud je vozidlo mělo prokazatelně již v době vrácení), a to i 

když tyto vady nejsou uvedeny v předávacím protokolu.  

9.10. Současně s vrácením PV je Klient povinen vrátit Společnosti vše, co v 

souvislosti s převzetím a užíváním PV podle Smlouvy převzal, zejména 

osvědčení o registraci vozidla (ORV), zelenou kartu, servisní knížku 

řádně vyplněnou v souladu s čl. 3.10. těchto OP a návod k obsluze, 

byly-li mu předány v listinné podobě, doklad k technické způsobilosti PV, 

pokud jej měl zapůjčen, všechny klíče od PV, včetně bezpečnostního 

kódu spolu s dálkovým ovládáním zámků, kódy zabezpečovacích 

systémů a rádia, má-li sjednánu Službu Pneuservis s pneumatikami, 

příp. disky, pak i druhou sadu pneumatik, příp. disky, a má-li sjednány 

příslušné Služby tak také vše, co převzal pro využívání těchto Služeb, 

zejména tankovací kartu/y.  

9.11.  Poruší-li Klient povinnost uvedenou v čl. 9.10. těchto OP, je povinen:  

9.11.1. zaplatit Společnosti částku odpovídající běžným nákladům na 

znovupořízení chybějícího příslušenství, dokumentů či jiných věcí (a 

to bez ohledu na to, zda Společnost chybějící příslušenství, 

dokumenty či jiné věci pořídila či nikoliv), a   

9.11.2. nahradit Společnosti případně i jinou tím způsobenou škodu, ledaže je 

částkou uvedenou v čl. 9.11.1. již vypořádána.   



verze 2407  

11/10  

9.12. Společnost je oprávněna zmocnit k některým nebo všem úkonům 

souvisejícím s vracením (případně odebíráním) PV Klientem zástupce.   

9.13. Pokud Klient PV Společnosti včas nevrátí, je Společnost oprávněna PV 

zajistit a odebrat Klientovi. Ustanovení tohoto článku o dobrovolném 

vracení vozidla se použijí přiměřeně i na zajištění a odebrání vozidla.   

9.14. Veškeré náklady Společnosti na odebrání PV (včetně případných nákladů 

Společnosti na vymáhací agenturu) jdou k tíži Klienta a Společnost má 

právo je Klientovi vyúčtovat. Tyto náklady mohou být zahrnuty v případě 

předčasného ukončení Smlouvy mezi ostatní náklady ve Vyúčtování 

vozidla ze Smlouvy.  

9.15. Zanechá-li při vrácení Klient v nebo na vozidle věci, které nepatří 

Společnosti a které lze považovat za součást nebo příslušenství vozidla 

anebo jsou-li takové věci v nebo na vozidle při jeho odebrání Klientovi, 

platí, že je Klient okamžikem vrácení či odebrání vozidla bezúplatně 

převádí Společnosti.  

9.16. Zanechá-li při vrácení Klient v nebo na vozidle věci, které nepatří 

Společnosti a které nelze považovat za součást nebo příslušenství 

vozidla anebo jsou-li takové věci v nebo na vozidle při jeho odebrání 

Klientovi, Společnost:  

9.16.1. věci nepatrné hodnoty odstraní jako odpad a  

9.16.2. ostatní věci protokolárně převezme do úschovy a oznámí to bez 

zbytečného odkladu Klientovi   

9.16.2.1. požádá-li Klient o jejich vydání do 10 dnů od doručení oznámení, 

vydá je Společnost bez zbytečného odkladu  

Klientovi;  

9.16.2.2. v ostatních případech platí, že jde o věci opuštěné a 

Společnost dále postupuje v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy.    

9.17.  Pokud Klient:  

9.17.1. vrátí PV zatížené právní vadou, kterou nezavinila Společnost, nebo  

9.17.2. poruší některou z povinností týkajících se pojištění vozidla (podle 

Smlouvy, těchto OP, pojistné smlouvy či pojistných podmínek anebo 

podle právního předpisu) a v důsledku toho vznikne Společnosti 

škoda (např. ve formě poškození, zničení či odcizení PV), která není 

kryta pojištěním,  

je Společnost oprávněna nárokovat vůči Klientu smluvní pokutu ve výši 

pořizovací ceny PV. Společnost má právo výši svého nároku 

uplatněného v souladu s tímto odstavcem snížit až na náhradu skutečně 

vzniklé škody.  

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODU NA PV  

10.1. Za případné vady na PV Společnost neodpovídá. Na Klienta 

přechází uzavřením Smlouvy právo kupujícího, kterým je 

Společnost, uplatňovat nároky ze záruky podle záručních 

podmínek výrobce nebo dovozce u autorizovaného 

zástupce, jakož i práva kupujícího vůči Dodavateli vyplývající 

z obecné odpovědnosti prodávajícího za vady prodávané 

věci. Společnost poskytne Klientovi při uplatňování těchto 

nároků potřebnou součinnost.  

10.2. Náklady spojené s případným uplatňováním nároků z vad 

nese v plné výši Klient.  

10.3. Za škodu na PV (zejména za zničení, ztrátu, poškození a 

znehodnocení PV a jeho vybavení), která není kryta 

pojištěním  

(zejména též za škodu odpovídající spoluúčasti podle pojistné smlouvy, 

škodu, na kterou se pojistná smlouva nevztahuje či škodu na 

nepojištěném vozidle) odpovídá Klient Společnosti objektivně, tzn. bez 

ohledu na míru svého zavinění; to neplatí v rozsahu, v jakém škodu 

zavinila Společnost. Takto Klient odpovídá za škodu vzniklou na PV od 

okamžiku, kdy byl Klient povinen PV převzít, nejpozději však od 

okamžiku, kdy Klient PV převzal, až do řádného vrácení PV 

Společnosti. Škodu, za kterou takto odpovídá, je Klient povinen 

Společnosti na její výzvu bez zbytečného odkladu nahradit.   

10.4. V případě poruchy fungování počítače ujetých kilometrů 

upozorní Klient na tuto skutečnost Společnost a nechá tuto 

závadu bezodkladně odstranit. Klient nesmí měnit údaje či 

jinak zasahovat do počítače ujetých kilometrů.  

10.5. V případě elektrického nebo hybridního vozidla Klient nese 

veškerá rizika spojená s provozem elektrických zařízení 

souvisejících s PV a odpovídá za veškeré škody způsobené 

PV nebo použitým elektropříslušenstvím třetím osobám.  

10.6. Za přímé a nepřímé škody a ušlý zisk vzniklý Klientovi nebo 

jiným osobám použitím PV, přerušením jeho použití, nebo 

jeho odejmutím odpovídá Společnost Klientovi jen tehdy, 

jestliže byly způsobeny opomenutím povinností Společnosti 

vyplývajících ze Smlouvy či těchto OP.  

10.7. Společnost neodpovídá za škodu či ušlý zisk Klienta, či jiné 

osoby v souvislosti s případnou nemožností dočasně či 

trvale užívat PV.  

11. VARIANTY KALKULACÍ 

Popis variant kalkulací upravuje způsob vyúčtování Zůstatkové hodnoty 

při řádném ukončení Smlouvy. Vyúčtováním Zůstatkové hodnoty se 

rozumí vyúčtování rozdílu mezi sjednanou Zůstatkovou hodnotou PV a 

cenou, za kterou bylo PV Společností prodáno, poníženou o skutečné 

náklady spojené s prodejem PV. K vyúčtování Zůstatkové hodnoty 

dochází na konci Smlouvy. V případě předčasného ukončení Smlouvy 

bude Společnost vůči Klientovi postupovat v souladu s článkem 7. 

těchto OP. V případě řádného ukončení Smlouvy Společnost provede 

vyúčtování do 30 dnů od okamžiku, kdy jsou známy všechny položky 

vstupující do vyúčtování. Společnost poskytuje Klientům následující 

typy kalkulací: 

11.1.  Varianta kalkulace TOP  

V tomto typu kalkulace nedochází k vyúčtování Zůstatkové hodnoty PV.  

11.1.1. Při uzavírání Smlouvy garantuje Společnost Klientovi, že se Klient 

nebude po řádném ukončení Smlouvy a následném prodeji PV 

podílet na případném rozdílu mezi Zůstatkovou hodnotou a cenou, za 

kterou bylo PV při řádném ukončení Smlouvy prodáno.     

11.1.2. Náklady na Služby sjednané ve Smlouvě jsou již zahrnuty v 

leasingových splátkách.  

11.1.3. Při uzavírání Smlouvy Klient sdělí Společnosti roční a celkový nájezd 

kilometrů, který bude uveden ve Smlouvě. Ve Smlouvě je rovněž 

stanovena volná hranice přejetých/ nedojetých kilometrů (dále jen 

"volná hranice") spolu se sazbou za každý přejetý/nedojetý kilometr 

(dále jen "sazba"). V průběhu trvání nájmu provádí Společnost 

monitoring nájezdu kilometrů ve lhůtách a formě stanovených ve 

Smlouvě.  

11.1.4. Po řádném ukončení Smlouvy Společnost provede vyúčtování 

leasingových splátek dle nájezdu kilometrů. Jestliže u PV bude 

zjištěno, že bylo najeto více než Smlouvou stanovený celkový nájezd 

kilometrů, a to i nad volnou hranici, pak Společnost Klientovi vyúčtuje 

doplatek leasingových splátek ve výši částky rovnající se násobku 

sazby a počtu kilometrů nad sjednaný celkový nájezd kilometrů 

zvýšený o volnou hranici do skutečné hodnoty najetých kilometrů. 

Stejným způsobem je postupováno při zjištění nenaplnění Smlouvou 

stanoveného celkového nájezdu kilometrů. V takovém případě 

Společnost Klientovi po odečtení volné hranice vystaví opravný 

Daňový doklad (dobropis) na slevu z již vyúčtovaných leasingových 

splátek znějící na částku rovnající se násobku sazby a počtu 

kilometrů pod sjednaný průjezd snížený o volnou hranici do skutečné 

hodnoty najetých kilometrů, avšak maximálně 10 000 Kč bez DPH. 

Klient je dále povinen PV navrátit ve stavu odpovídajícím podmínkám 

čl. 9. těchto OP. Pokud Klient nesplní tuto povinnost, bude Společnost 

a Klient řešit nastalou situaci podle článku 9. těchto OP.  

12. OSOBNÍ ÚDAJE  

12.1. Společnost vystupuje jako správce osobních údajů Klientů, kteří jsou 

fyzickými osobami, a dalších subjektů údajů.  

12.2. Bližší informace o zpracování osobních údajů Společností jsou obsaženy 

v dokumentu „Zásady zpracování osobních údajů ve Společnosti 

VWFS“, který je k dispozici prostřednictvím internetové adresy 

www.vwfs.cz/privacy nebo na vyžádání.  



verze 2407  

12/10  

12.3. V případě uzavření Smlouvy či odeslání údajů prostřednictvím online sales 

platformy, kterou provozuje společnost ŠKODA AUTO a.s. se sídlem na 

adrese tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČO: 001 77 041, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 332 („ŠKODA AUTO“) 

vystupuje společnost ŠKODA AUTO jako správce osobních údajů 

Klientů, kteří jsou fyzickými osobami, a dalších subjektů údajů, tudíž 

sama určuje, jak bude s osobními údaji Klientů či jiných subjektů údajů 

nakládáno. Společnost ŠKODA AUTO je odpovědná za dodržení 

veškerých pravidel pro ochranu osobních údajů, přičemž z pozice 

správce osobních údajů zpracovává zejména následující kategorie 

osobních údajů:  

12.3.1. jméno a příjmení;  

12.3.2. adresa trvalého pobytu a korespondenční adresa;  

12.3.3. číslo telefonu, e-mailová adresa;  

12.3.4. údaje o vozidle, které je předmětem Smlouvy.  

12.4. Společnost nenese žádnou odpovědnost za plnění povinností společnosti 

ŠKODA AUTO jakožto správce osobních údajů ani za zpracování 

osobních údajů společností ŠKODA AUTO, které probíhá plně v 

souladu se zásadami zpracování osobních údajů společnosti ŠKODA 

AUTO.  

13. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO SPOTŘEBITELE Tento článek 13. 

Obchodních podmínek se uplatní pouze pro smluvní vztah mezi 

společností a Klientem, který je spotřebitelem (tj. fyzickou osobou, 

která Smlouvu uzavírá mimo rámec své podnikatelské činnosti 

nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání) (dále jen 

„Spotřebitel“). Ustanovení tohoto článku 13. OP mají vždy 

přednost před jinými ustanoveními Obchodních podmínek, se 

kterými by byly v rozporu. 

13.1. Prodlení  

13.1.1. V případě prodlení Spotřebitele s úhradou 

leasingové splátky nebo jakékoli její dílčí části či 

s úhradou jiné platby dle Smlouvy je Spotřebitel 

povinen uhradit Společnosti smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % denně z částky, ohledně níž je 

Spotřebitel v prodlení. Smluvní pokutu je 

Spotřebitel povinen hradit od vzniku prodlení se 

zaplacením peněžitého závazku do jeho 

skutečného splnění. Smluvní pokuta je splatná 

vždy ode dne následujícího po dni, ve kterém 

došlo k prodlení s úhradou jistiny. Souhrn výše 

všech takto uplatněných smluvních pokut nesmí 

přesáhnout součin čísla 0,5 a celkové výše jistiny 

dle Smlouvy, nejvýše však 200 000 Kč.  

13.1.2. V případě prodlení Spotřebitele s úhradou 

leasingové splátky nebo jakékoli její dílčí části je 

Spotřebitel povinen uhradit Společnosti úroky z 

prodlení z dlužné částky ve výši stanovené 

právním předpisem upravujícím úroky z prodlení. 

Sazba zákonného úroku z prodlení odpovídá 

ročně výši repo sazby stanovené Českou národní 

bankou pro první den kalendářního pololetí, v 

němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních 

bodů a sazba zákonného úroku z prodlení se 

mění v případě změny této reposazby nebo v 

případě změny právních předpisů. Úroky z 

prodlení je Spotřebitel povinen hradit od vzniku 

prodlení se zaplacením peněžitého závazku do 

jeho skutečného splnění. Úrok z prodlení je 

splatný vždy dne následujícího po dni, ve kterém 

došlo k prodlení s úhradou jistiny.  

13.1.3. V případě prodlení Spotřebitele s úhradou 

jakékoli platby podle Smlouvy je Spotřebitel 

povinen uhradit Společnosti náhradu účelně 

vynaložených nákladů, které Společnosti vznikly 

v souvislosti s prodlením Spotřebitele. Výlohami 

spojenými s vymáháním pohledávky se rozumí 

případné náklady Společnosti na vlastní činnost 

spojenou s upomínáním, jakož i náklady 

vynaložené Společností na činnost inkasní 

Společnosti nebo jiného zmocněnce, který 

zajišťuje inkaso dlužné částky. Společnost je 

oprávněna požadovat zejména paušální náhradu 

nákladů za každou písemnou, telefonickou či 

faxovou výzvu či upomínku adresovanou 

Spotřebiteli nebo osobě poskytující zajištění 

závazku Spotřebitele; konkrétní výše paušální 

náhrady je dle aktuálně platného Ceníku úkonů.  

13.1.4. Společnost je oprávněna dluh po Spotřebiteli 

vymáhat, a to i soudní cestou, včetně možné 

exekuce. Náklady takových řízení hradí 

Spotřebitel. Pohledávku lze rovněž převést na 

třetí osobu.  

13.1.5. Je-li Spotřebitel s kteroukoli platbou podle 

Smlouvy (případně její částí) nebo jiné smlouvy 

uzavřené mezi Společností a Spotřebitelem v 

prodlení, je Společnost oprávněna zadržet PV dle 

čl. 4.13. těchto OP.  

13.1.6. V případě prodlení Spotřebitele je Společnost 

oprávněna od Smlouvy odstoupit dle čl. 13.2.  

13.1.7. Důsledkem prodlení Spotřebitele též může být 

záznam v registru/ech dlužníků, což může být 

překážkou pro poskytnutí nového úvěru od 

Společnosti nebo jiné finanční instituce v 

budoucnu.  

13.2. Odstoupení Společnosti od Smlouvy  

13.2.1. Je-li Spotřebitel s kteroukoli platbou podle 

Smlouvy (případně její částí) nebo jiné smlouvy 

uzavřené mezi Společností a  

Spotřebitelem v prodlení a Spotřebitel svůj splatný dluh neuhradí ani 

ve lhůtě 30 dnů po doručení upomínky Společnosti k úhradě, je 

Společnost oprávněna od Smlouvy odstoupit.   

13.3. Reklamace a stížnosti  

13.3.1. Spotřebitel se může obrátit na Společnost se 

stížností nebo reklamací (dále jen „Stížnost“). 

Společnost přijímá Stížnosti učiněné jakoukoli 

formou. Upřednostňuje se však písemná forma, 

včetně elektronické formy. Stížnosti lze podat:  

• poštou na adrese: Volkswagen Financial 

Services, Evropská  

866/63, 160 00, Praha 6  

• elektronickou poštou na adrese: 

klient@vwfs.cz 

• telefonicky na telefonním čísle: +420 224 992 

410  

Pro podání Stížnosti lze také využít formulář dostupný na internetové 

stránce https://form.vwfs.cz/onlinezadosti/ostatni/reklamace-stiznost.  

13.3.2. Postup podávání a vyřizování stížností nebo 

reklamací ve  

Společnosti se řídí Reklamačním řádem, který veden na 

internetových stránkách 

https://www.vwfs.cz/ospolecnosti/reklamacni-rad.html.  

13.4. Mimosoudní řešení sporů  

Spotřebitel je oprávněn k mimosoudnímu řešení případných sporů ze 

Smlouvy, nebo k podání stížnosti v případě výhrad k činnosti 

Společnosti nebo kvalitě poskytované finanční služby u následujících 

orgánů:  

13.4.1. Česká obchodní inspekce  

Spotřebitel se může obrátit na Českou obchodní inspekci, která je 

subjektem zajišťujícím mimosoudní řešení spotřebitelských sporů, 

tzv. ADR (alternative dispute resolution). Cílem mimosoudního řešení 

spotřebitelských sporů je dospět ke smírnému urovnání sporu a 

dohodě stran. Česká obchodní inspekce nemá pravomoc sama o 



verze 2407  

13/10  

předmětu sporu závazně rozhodnout nebo strany sporu k dohodě 

donucovat.  

Návrh na zahájení mimosoudního řešení sporu musí splňovat 

náležitosti stanovené zákonem o ochraně spotřebitele a Pravidly pro 

mimosoudní řešení sporů. Návrh musí zejména obsahovat údaje o 

stranách sporu, vylíčení rozhodných skutečností, kterých se spor 

týká, a návrh řešení, jehož se navrhovatel domáhá. K návrhu musí 

být přiložen doklad o tom, že se spotřebitel pokusil spor vyřešit s 

podnikatelem přímo, a kopie dalších písemností dokládající tvrzené 

skutečnosti, jsou-li k dispozici. Jedná se zejména o doklad o uzavření 

smlouvy, kopii korespondence stran apod.  

Návrh na zahájení mimosoudního řešení spotřebitelského sporu je 

možné podat písemně poštou, v elektronické podobě nebo 

prostřednictvím internetového formuláře dostupného na 

internetových stránkách https://www.coi.cz/mimosoudni-

resenispotrebitelskych-sporu-adr/  

Podání návrhu na zahájení mimosoudního řešení sporu u ČOI je 

bezplatné. V rámci ADR každá ze stran sporu nese vlastní náklady 

sama. Úhradu nákladů vůči straně druhé požadovat nelze.  

Českou obchodní inspekci lze kontaktovat:  

• poštou na adrese Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

• telefonicky na čísle 296 366 360 

• prostřednictvím elektronické podatelny na adrese 

http://www.coi.cz/cz/e-podatelna-elektronicky-kontakt-na-coi/ 

• prostřednictvím datové schránky s ID x7cab34  

Bližší informace o České obchodní inspekci jsou dostupné na 

internetových stránkách www.coi.cz.  

14. OBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Informační povinnosti Klienta  

14.1.1. Klient je povinen informovat Společnost o všech 

podstatných změnách týkajících se jeho osoby a 

dále o změnách jeho ekonomických údajů, a to do 

14 dnů ode dne, kdy se o nich Klient dozví. 

Podstatnými změnami se rozumí zejména změny 

kontaktní adresy a jiných kontaktních údajů, 

změny zapisované do obchodního rejstříku, 

změny v bankovním spojení apod.  

14.1.2. Klient je dále povinen neprodleně informovat 

Společnost o změně  

veškerých údajů významných pro provedení identifikace a kontroly 

klienta dle zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosu z trestné činnosti a financování terorismu, zejména:  

14.1.2.1. skutečnost, že v průběhu trvání 

Smlouvy se klient nebo  

osoba, jednající jménem klienta, či skutečný majitel Klienta 

stal politicky exponovanou osobou (PEP), osobou, která 

byla zařazena na seznam mezinárodních sankcí nebo 

osobou usazenou v rizikové zemi (např.  

daňový ráj),  

14.1.2.2. změnil podstatným způsobem 

předmět svého podnikání  

či své činnosti,  

14.1.2.3. podstatným způsobem se změnila 

jeho vlastnická nebo  

řídící struktura,  

14.1.2.4. změnil se jiný údaj uvedený 

Klientem při podání žádosti o 

poskytnutí operativního leasingu, 

který má nebo může mít dopad pro 

jeho kontrolu,  

14.1.2.5. změnu údajů u osoby zastupující 

Klienta při sjednání Smlouvy či 

ukončení zastoupení touto osobou,  

14.1.2.6. změnu bankovního konta, ze 

kterého jsou platby prováděny,  

14.1.2.7. zánik Společnosti, její splynutí či 

sloučení s jinou společností, jakékoli 

jiné změny v obchodním rejstříku, 

zahájení insolvenčního řízení proti 

němu.  

14.2. Doručování 14.2.1. Společnost může veškeré právní úkony, 

dokumenty, oznámení a jiné písemnosti doručovat Klientovi 

prostřednictvím držitele poštovní licence,  elektronickou 

 poštou,  datovou  zprávou  nebo prostřednictvím 

klientského portálu. Způsob doručování v každém 

jednotlivém případě je oprávněna zvolit Společnost.  

14.2.2. Smluvní strany se dohodly, že při doručování písemného úkonu 

poštovní zásilkou, bude Společnost tuto zásilku doručovat Klientovi 

obyčejným dopisem na adresu uvedenou ve Smlouvě. V případě 

změny adresy, je Klient povinen tuto změnu písemně oznámit 

Společnosti do 15 dnů, přičemž na novou adresu bude Klientovi 

doručováno po obdržení tohoto oznámení. Klient je povinen zajistit, 

že bude schopen nepřetržitě přebírat doručovanou poštu na jím 

určené adrese. Písemnost došlá na adresu určenou Klientem se 

považuje ze doručenou, pokud je Klientovi doručována v souladu s 

touto Smlouvou, třetí den po odeslání, a to i v případě, že si Klient 

písemnost nepřevezme.  

14.2.3. V případě, že má Klient zřízenu datovou schránku, je Společnost 

oprávněna doručovat písemnosti Klientovi v elektronické podobě 

dodáním do jeho datové schránky. Pro doručování datovou 

schránkou se uplatňují pravidla stanovená zákonem, včetně 

uplatnění fikce doručení.  

14.2.4. Smluvní strany se dohodly, že při doručování písemného úkonu v 

elektronické podobě, bude Společnost doručovat datovou zprávu 

Klientovi prostřednictvím prostředků elektronické komunikace (email) 

na emailovou adresu Klienta. Zpráva zasílaná elektronickou poštou 

se považuje za doručenou, jakmile Klient potvrdí obdržení této zprávy, 

nejpozději však prvním pracovním dnem následujícím po odeslání 

elektronické zprávy na emailovou adresu Klienta.  

14.2.5. V případě, že má Klient zřízen přístup do Klientského portálu Moje 

VWFS (dále jen „Klientský portál“), je Společnost oprávněna 

doručovat Klientovi písemnosti v elektronické podobě také 

zpřístupněním této písemnosti Klientovi na Klientském portálu. 

Písemnost zpřístupněná v Klientském portálu je doručena Klientovi 

okamžikem, kdy se Klient mohl s touto písemností v jeho 

uživatelském účtu na Klientském portálu seznámit (tj. okamžik 

přihlášení Klienta do Klientského portálu po zpřístupnění této 

informace v Klientském portálu nebo zpřístupnění této informace v 

Klientském portálu v průběhu aktivního přihlášení Klienta do jeho 

uživatelského účtu). Písemnost se vždy považuje za doručenou 

nejpozději desátým (10) dnem následujícím po zpřístupnění této 

písemnosti v Klientském portálu, i když se Klient v této době do svého 

uživatelského účtu na Klientském portálu nepřihlásil. Zpřístupnění 

každé písemnosti v uživatelském účtu Klienta na Klientském portálu 

bude Klientovi vždy oznámeno upozorněním o zpřístupnění 

doručované písemnosti, které bude odesláno elektronickou poštou na 

kontaktní emailovou adresu Klienta.  

14.2.6. Klient žádá a souhlasí s tím, aby po celou dobu trvání Smlouvy 

Společnost komunikovala s Klientem rovněž prostřednictvím 

prostředků komunikace na dálku, zejména e-mailem a SMS, a to 

včetně zasílání informací obsahujících osobní údaje Klienta. Dále  

Společnost může s Klientem komunikovat prostřednictvím 

monitorovaných telefonických hovorů.   

14.3. Promlčení 14.3.1. Dle § 630 občanského zákoníku se pro 

veškerá práva a povinnosti, která vznikla či vzniknou ze 

Smlouvy, uplatní delší promlčecí lhůta.  

14.3.2. Promlčecí lhůta u práv vyplývajících ze Smlouvy uzavřené mezi 

Společností a Klientem, který je spotřebitel, činí 5 let ode dne, kdy 

právo mohlo být uplatněno poprvé.  

14.3.3. Promlčecí lhůta u práv vyplývajících ze Smlouvy uzavřené mezi 

Společností a Klientem, který není spotřebitel, činí 10 let ode dne, kdy 

právo mohlo být uplatněno poprvé.  

14.4. DPH  

14.4.1. Smluvní strany tímto prohlašují, že nejsou 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH a 



verze 2407  

14/10  

že u nich nenastala ani jedna ze skutečností 

předpokládaných ustanovením § 109 ZDPH.    

14.4.2. Smluvní strany se zavazují, že pokud u nich 

uvedená skutečnost nastane, oznámí tuto 

skutečnost neprodleně druhé smluvní straně. 

Smluvní strany jsou na základě této skutečnosti 

oprávněny postupovat ve smyslu §109a ZDPH.   

14.4.3. Smluvní strany jsou srozuměny a souhlasí s tím, 

že budou povinny nahradit škodu ve výši částky 

vynaložené druhou smluvní stranou jako 

ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 ZDPH, v 

důsledku aplikace institutu ručení příjemce 

zdanitelného plnění za nezaplacenou daň ze 

strany poskytovatele zdanitelného plnění.  

14.5. Změny OP 14.5.1. Společnost je oprávněna jednostranně 

změnit tyto OP. O této změně je Společnost povinna písemně 

informovat Klienta. V případě, že Klient s jednostrannou 

změnou těchto OP nesouhlasí a jednostranná změna je 

závažného charakteru, může Smlouvu vypovědět s 

tříměsíční výpovědní lhůtou písemnou výpovědí doručenou 

Společností do 1 měsíce od oznámení o změně těchto OP. 

Smlouva je ukončena po uplynutí tří měsíců od doručení 

výpovědi ke dni, v němž měla být zaplacena příslušná 

měsíční splátka. Ustanovení čl. 7.5.1. těchto OP se použije 

přiměřeně. Za změnu závažného charakteru se nepovažuje 

taková změna, která vyplývá ze změny právních předpisů, je 

oprava chyby v psaní a počtech nebo změna, kterou nedojde 

ke zhoršení právního postavení Klienta.  

14.5.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě 

písemné dohody obou smluvních stran formou písemných dodatků. 

Jestliže se praxe stran odchýlí od ujednání Smlouvy nebo těchto OP, 

mají přednost výslovná ustanovení Smlouvy nebo těchto OP. Veškeré 

úpravy učiněné do formuláře Smlouvy musí být jednotlivě podepsány 

oběma smluvními stranami, jinak se považují za neplatné a nebude k 

nim přihlíženo.  

14.6. Ceník úkonů  

14.6.1. Společnost je oprávněna účtovat si za 

administrativní úkony týkající se Smlouvy, které 

jsou nad rámec poskytované Služby, a to včetně 

úhrady pokut dle čl. 3.17. těchto OP, poplatky 

stanovené v Ceníku úkonů, který Společnost za 

tímto účelem vydala a který je, průběžně 

aktualizovaný, dostupný na internetových 

stránkách Společnosti: 

https://www.vwfs.cz/content/dam/bluelabel/valid/

wwwvwfs-cz/dokumenty-ke-stazeni/ostatni-

dokumenty-ke-stazeni/VWFScenik-ukonu.pdf.  

14.7. Společná ustanovení  

14.7.1. Pokud Klient 14.7.1.1. neumožní Společnosti 

provedení kontroly stavu PV, jeho  

dokumentace a ostatních záznamů podle čl. 3.13. těchto 

OP nebo  

14.7.1.2. poruší povinnost pojistit PV v čase a rozsahu uvedeném v 

čl. 5.3. nebo v čl. 5.13.7. těchto OP (zejména též PV pojistit 

před jeho převzetím Klientem, v souladu s pokyny 

Společnosti a v souladu s užíváním PV a u havarijního 

pojištění v takovém rozsahu, aby vozidlo nebylo 

podpojištěno, a to přinejmenším pro případ havárie, 

poškození, zničení, živelné pohromy a pro případ odcizení) 

anebo povinnost pojištění zachovat po celou dobu trvání 

Smlouvy podle čl. 5.3. těchto OP, nebo  

14.7.1.3. neprovede zápis provozovatele do registru silničních 

vozidel v případech, kdy je k tomu povinen dle těchto OP, 

nebo  

14.7.1.4. nedoloží Společnosti uzavření požadovaného pojištění 

nebo provedení požadovaného zápisu provozovatele PV  

do registru silničních vozidel,  

má Společnost právo uplatnit vůči Klientovi smluvní pokutu ve výši  

10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení uvedených povinností, a 

to i opakovaně.  

14.7.2. Pro veškeré smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě 

nebo těchto Obchodních podmínkách smluvní 

strany výslovně vylučují uplatnění  

§ 2050 občanského zákoníku. Vznik nároku Společnosti na zaplacení 

smluvní pokuty, popř. její zaplacení, nemá vliv na nároky Společnosti 

na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, které je utvrzeno 

touto smluvní pokutou a na povinnost Klienta tuto 

škodu nahradit a splnit závazek utvrzený smluvní pokutou. Je-li ve 

Smlouvě nebo v těchto Obchodních podmínkách sjednáno více 

sankčních povinností spojených s porušením jedné a téže povinnosti, 

lze se domáhat splnění všech těchto sankčních povinností současně. 

14.7.3. Pro spory mezi Společností a klientem, který není 

spotřebitelem, vzešlé ze Smlouvy je příslušný 

soud v místě sídla Společnosti.  

14.7.4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztah 

založený Smlouvou se v neupravených otázkách 

řídí obecnými právními předpisy.  

14.7.5. Společnost je oprávněna kdykoli provést zápočet 

jakýchkoli peněžitých závazků a pohledávek, 

které ji vznikly za Klientem, a to i tehdy, pokud 

vyplývají z různých právních vztahů.  14.7.6. 

Společnost je oprávněna postoupit jakoukoliv 

pohledávku vůči Klientovi vyplývající z této 

Smlouvy třetí osobě.  

14.7.7. Klient je srozuměn a souhlasí s tím, že Společnost je oprávněna za 

trvání Smlouvy postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy (tj. práva 

a povinnosti Společnosti) na jiný subjekt patřící do skupiny 

Volkswagen.  

14.7.8. Klient souhlasí s tím, že Společnost je oprávněna veškeré informace 

o Smlouvě a jejím plnění a veškeré informace o případných jiných 

smlouvách uzavřených kdykoliv mezi Klientem a Společností a jejich 

plnění (s výjimkou osobních údajů) předávat jiným subjektům v rámci 

koncernu Volkswagen AG.  

14.7.9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy nebo OP 

neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy nebo 

OP platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 

použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 

příslušnou otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak 

zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 

výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. 

neúčinného.  

14.7.10. Klient prohlašuje, že si tyto Obchodní podmínky přečetl, všemu v nich 

rozumí a souhlasí s nimi, což stvrzuje svým podpisem, resp. přijetím 

návrhu Smlouvy.  

V  Mladá Boleslav Dne: 01.08.2024 

podpis klienta:  



 

 

ke smlouvě o operativním leasingu č.: 1519476 

 

Klient    Číslo klienta:  

Jméno a příjmení / Název firmy:  

 Bydliště/sídlo/místo podnikání:  

Telefon:  

 Osoba přebírající vozidlo (zástupce klienta):  

Číslo OP/pasu:  

Dodavatel  

Název:  

 Místo podnikání: 

Předmětné vozidlo  

Typ/model:  

 Číslo motoru:  VIN/číslo karoserie:  
 
RZ: 

Uvedení do provozu (měsíc a rok):  

Vozidlo je předáváno na základě výše uvedené smlouvy o operativním leasingu uzavřené se společností ŠkoFIN s.r.o. a bylo v pořádku  

převzato dne:  

Klient byl seznámen s obsluhou vozidla a převzal servisní knížku s návodem k obsluze.  

Klient potvrzuje, že převzal kopii Prohlášení o shodě / Technického průkazu.  

640006 

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. 

Na Radouči 1081, 29301 Mladá Boleslav IČ/RČ/datum narození:  42718325 

Mgr. Jana Volfová 

XXXXXXX RČ/datum narození: XXXXXXX 

ŠKODA AUTO a.s. IČ:  00177041 DIČ:  CZ00177041 

Václava Klementa 869, 29301 Mladá Boleslav Osoba předávající vozidlo:  XXXXXXX 

Škoda Fabia hatchback 1.0 TSI Top Selection 70 - kW  nové / ojeté:  Nové Druh:  Osobní automobily 

TMBEP6PJ7R4076212 1AEM575 

09.2024 Ujeté km:    

12.09.2024  

ŠkoFIN s.r.o. │ VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES sídlem  
 Pekařská 6  IČ: 45805369  korespondenční adresa  

VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES  T +420 224 992 410  
 155 00 Praha 5  DIČ: CZ 45805369  Evropská 866/63  E klient@vwfs.cz  

Protokol o převzetí předmětného vozidla 

  

Fax:   



 

Předání vozu klientovi bylo provedeno kontrolou identifikačního čísla vozidla (VIN), kontrolou vnějšího stavu vozidla a jeho interiéru, seznámením 

klienta se stavem mazadel a ostatních provozních kapalin, s množstvím pohonných hmot, seznámením s činností a obsluhou jednotlivých zařízení 

vozu a kontrolou registrační značky. Vozidlo bylo převzato ve stavu odpovídajícím novému vozu, resp. stáří vozu a počtu najetých kilometrů. S vozidlem 

bylo současně předáno náhradní kolo, zvedák, výstražný trojúhelník, lékárnička, bezpečnostní vesta, základní sada nářadí (pokud je dodáváno 

výrobcem) a dva vozové klíče s identifikačním kódem.  

 

 Klient potvrzuje, že byl seznámen s činností vozidla, byl přítomen při kontrole a převzetí vozidla a zkušební jízdě, pokud byla na základě požadavku 

klienta uskutečněna. Dále prohlašuje, že byl řádně seznámen s obsluhou vozidla a veškerými povinnostmi předepsanými výrobcem, dovozcem i 

dodavatelem vztahujícími se k provozu předmětného vozidla a převzal k tomuto vozidlu kompletní dokumentaci (především servisní knížku a návod k 

obsluze). Klient potvrzuje, že vozidlo přejímá ve stavu způsobilém k obvyklému užívání v nepoškozeném stavu.  

Klient je na základě výše uvedené smlouvy o operativním leasingu oprávněn a povinen svým jménem za vlastníka vozidla uplatňovat nároky, plynoucí 

z odpovědnosti za vady prodané věci.  

Výše uvedený zástupce klienta prohlašuje, že je pověřen ze své funkce nebo statutárním orgánem klienta k převzetí vozidla.  

V  

Při 

předávání předmětného vozidla jsem ověřil/a totožnost přejímací osoby podle dokladu 

totožnosti. V případě, že předmětné vozidlo přebírá jménem klienta zmocněnec, jsem ověřil/a 

jeho oprávnění podle plné moci, ověřil/a jeho totožnost pole předloženého dokladu totožnosti 

a s jeho souhlasem pořídil/a kopii dokladu totožnosti. Potvrzuji, že jsem předmětné vozidlo 

viděl/a a prohlašuji, že jsem ověřil/a soulad údajů v prohlášení o shodě / technickém průkaze 

a na vozidle, zejména VIN, registrační značku, druh, značku, model a typ vozidla. Dále 

prohlašuji, že vozidlo je způsobilé k obvyklému užívání, má platnou technickou kontrolu, je v 

nepoškozeném stavu a obsahuje uváděnou doplňkovou výbavu.  

  

 

Generováno programem  ProFIN plus, verze 3.16.24149.1 verze šablony PREPRO-OL_2303.1, verze smlouvy 16, 11092024084109 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11881.  160 00 Praha 6  W vwfs.cz  

Mladá Boleslav Dne  12.09.2024 V  Mladá Boleslav Dne  12.09.2024 

  
Doplňková   výbava:   

Jméno  a podpis  

předávajícího   

Jméno  a podpis  
Klienta  

( přebírající ho )   



 

 

 

.OHDVLQJRYpVPORXYČþ 

8]DYĜHQpPH]L 

6SROHþQRVWt 

ŠkoFIN s.r.o.VtGOR3HNDĜVNi3UDKD,ý',ý&= 

]DSVDQiYREFKRGQtPUHMVWĜtNXX0ČVWVNpKRVRXGXY3UD]HRGGtO&YORåND 

Bankovní spojení:  

Název banky: 

þtVOR~þWX: Variabilní symbol: 

a 

Leasingovým nájemcem: 

-

PpQRSĜtMPHQtDWLWXO6SROHþQRVW: 

$GUHVDE\GOLãWČ6tGOR36ý 

5RGQpþtVORGDWQDUR]HQt,ý 

',ý 

6NXSLQRYp',ý  

1519476 'DĖRYêGRNODGþ 1519476 

.RPHUþQtEDQNDDV 

604646021/0100 

1519476 

3HþRYDWHOVNiVOXåEDPČVWD0ODGi%ROHVODYSR 

29301 1D5DGRXþL0ODGi%ROHVODY 

42718325 

CZ42718325 

6 SOiWNRYêNDOHQGiĜ 



 ŠkoFIN s.r.o.   |    VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES    sídlem                          

NRUHVSRQGHQþQtDGUHVD 
 

T +420 224 992 410 



 

'DWXPSĜHY]HWtSĜHGPČWXOHDVLQJX12.09.2024 Délka smlouvy:   12 PČVtFĤ 

 

3ĜHGPČWRSHUDWLYQtKROHDVLQJX Škoda Fabia hatchback 1.0 TSI Top Selection 70 - kW 

þNDURVHULHYêUREQtþtVORTMBEP6PJ7R4076212 

  

 %H]GDQČ sazba DPH 

% 

DPH  Celkem 

3RĜL]RYDFtFHQDSĜHGPČWXRSHUDWLYQtKROHDVLQJXY.þ 326 463,72 21 68 557,38 395 021,10 

6SOiWNDQiMHPQpKRKUD]HQiSĜHGHPY.þ 0,00 21 0,00 0,00 

Leasingový nájemce uhradí vedlejší výdaje celkem bez DPH: 

Leasingový nájemce uhradí splátky celkem: 

.þ 

.þ 

1 / 2 

 

Generováno programem  ProFIN plus,verze 3.16.24149.1  verze šablony SK-OL_2111.1, verze smlouvy 17,  11092024084110 

6SOiWNRYêNDOHQGiĜ 

 

Datum vystavení:'DWXPSĜHY]HWt 

3HNDĜVNi6                      ,ý45805369 
155 00 Praha 5          ',ý&=45805369 
6SROHþQRVWMH]DSViQDYREFKRGQtPUHMVWĜtNXX0ČVWVNpKRVRXGXY3UD]HRGGtO&YORåND11881. 

VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES 
Evropská 866/63 
160 00 Praha 6 

E klient@vwfs.cz 
W vwfs.cz 

11.09.2024 11.09.2024 



 ŠkoFIN s.r.o.   |    VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES    sídlem                          NRUHVSRQGHQþQtDGUHVD T +420 224 992 410 



 

VSOiWNRYpKRNDOHQGiĜH 

 

2 / 2 

 
Generováno programem  ProFIN plus,verze 3.16.24149.1  verze šablony SK-OL_2111.1, verze smlouvy 17,  11092024084110 

3HNDĜVNi6                      ,ý45805369 
155 00 Praha 5          ',ý&=45805369 
6SROHþQRVWMH]DSViQDYREFKRGQtPUHMVWĜtNXX0ČVWVNpKRVRXGXY3UD]HRGGtO&YORåND11881. 

VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES 
Evropská 866/63 
160 00 Praha 6 

E klient@vwfs.cz 
W vwfs.cz 

Podpis leasingového 

 nájemce: 

Podpis zástupce 

VSROHþQRV

WL 



 

Číslo smlouvy o financování:  

Osvědčení o pojištění vozidla  

Pojistitel:  
 Generali Česká pojišťovna a. s., Spálená 75/16, Nové město 110 00 Praha 1, Česká republika, tel.: + 420 241 114 114, web: www.generaliceska.cz,  

IČO: 45 27 29 56, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, 

vedeném IVASS, pod číslem 026. Oznámení škodné události: on-line na adrese www.generaliceska.cz, telefonicky na čísle +420 241 114 114 nebo písemně na adresu pojistitele.  

Pojistník:  ŠkOoFIN s.r.: 45 80 53 69, o., Pekařská 6, zapsaná v 155 00obchodním rejstříku u M Praha 5, Česká republika, tel.: + 420ěstského 

soudu v  224Praze 992 410, spisová značka, e-mail: vwfs@vwfs.cz C 11881.  , web: www.vwfs.cz IČ 

Klient:  

 

 Příjmení (název firmy)  Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. Jméno, titul  

Ulice  

Město (obec)  

IČO/ rodné číslo  

Email  

Na Radouči Číslo popisné  

PSČ  

Telefon  

  Plátce DPH  

1081  

Mladá Boleslav 29301 

42718325  

XXXXXXXX Ne 

Vlastník (je-li odlišný od 

pojistní 

Příjmení (název firmy)  

Ulice  

Město (obec)  

IČO/ rodné číslo  

ka):   

 Jméno, titul  

Číslo popisné  

PSČ  
 

 

 

 

Rozsah a podmínky pojištění, které se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami VPPPMV-L-12/2019  

 Pojištění s garancí ceny pojistného 

X Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla Limit pojistného plnění pro: 
Újmy vzniklé ublížením na zdraví nebo

:
 
 100 000 000,00 Kč Škody na majetku: 100 000 000,00 Kč  

Právní náklady  usmrcením 

X Havarijní pojištění ve variantě All Risk  

Pojistná částka  

Výluky viz čl. 29. VPPPMV-L-12/2019.  

Územní platnost havarijního pojištění je geografické území Evropy vč. Turecka,   
Klient je povinen pro odstranění následků pojistné události na pojištěném vozidle využít pojišťovnou doporučenou autoopravnu, za což je mu poskytnuta sleva na pojistném. Jestliže tak klient 

neučiní, může pojišťovna zkrátit poskytnuté plnění, a to ve stejném poměru, v jakém poskytla slevu na pojistném za akceptaci pojišťovnou doporučené autoopravny.   

Doplňková pojištění  

X Pojištění „Všechna skla“   Limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost  

Výluky viz čl. 29. VPPPMV-L-12/2019. Pojištění se sjednává ve variantě „Všechna skla“ bez spoluúčasti.  

Pojištění „Zavazadla“  Limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost  

Výluky viz čl. 29. a 45. VPPPMV-L-12/2019. Pojištění se sjednává ve variantě „Zavazadla“ se spoluúčastí 1 000 Kč.  

Maximální počet    Úrazové pojištění dopravovaných osob, sjednáno ve variantě „Úrazové 
pojištění“přepravovaných osob:  

Výluky viz čl. 67. VPPPMV-L-12/2019.  

Základní pojistné částky: smrt úrazem = 100 000 Kč, trvalé následky úrazu = 200 000 Kč, doba nezbytného léčení = 20 000 Kč.  

POHODA Bez povinností * Výluky viz čl. 23. VPPPMV-L-12/2019. 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.  

*Pojištění platí pouze pro vozidla s hmotností do 3 500 kg a způsobem užití „běžné“. Pojištění půjčovného během opravy vozidla 

 Limit pojistného plnění   

Výluky viz čl. 29. VPPPMV-L-12/2019. Pojištění se sjednává se spoluúčasti 20%, minimálně 2 000 Kč. 

Limit plnění 1 500 Kč / den vč. DPH u neplátců DPH, u plátců DPH bez DPH. Pojištění Asistence  

Klasik* / Special**  

* Při sjednání pouze pojištění odpovědnosti nebo pouze havarijního pojištění.  

** Při současném sjednání pojištění odpovědnosti a havarijního pojištění.  

Výluky viz čl. 61. VPPPMV-L-12/2019.  

20 000 Kč  

367 923,66 Kč Sjednaná spoluúčast  1,00 % ,minimálně však  3 000,00 Kč 

15 000,00 Kč 

Společná ujednání pro všechna sjednaná pojištění  

Pojištění se řídí ustanoveními zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, v platném znění, ustanoveními zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, pojistnými podmínkami VPPPMV-L-12/2019 výše sjednaných pojištění a smlouvou uzavřenou mezi pojistitelem a pojistníkem.  
Pojistnou smlouvu, pod kterou výše uvedené pojištění uzavřel, a tedy tato pojištění sjednává, pojistník. Pojistník tímto seznamuje klienta s obsahem pojistné smlouvy a její uzavření potvrzuje. Počátek pojištění je shodný s okamžikem převzetí 

vozidla klientem na základě smlouvy o financování uzavřené s pojistníkem. Pojištění se sjednává na celou dobu smlouvy o financování, není-li sjednáno jinak. Odchylně od příslušných pojistných podmínek zaniká pojištění i ukončením smlouvy 

o financování a dále dnem vyjmutí vozidla z flotily pojištění pojistníka. Během doby trvání smlouvy o financování musí s požadavkem klienta na ukončení pojištění souhlasit a pojištění u pojistitele vypovědět, pojistník. Klient se tedy po sjednání 

pojištění nestává pojistníkem, nepřísluší mu tedy právo s pojištěním nakládat. S jakýmkoliv požadavkem na změnu pojištění se musí klient obrátit na pojistníka. Smlouva o financování, protokol o převzetí vozidla, obchodní podmínky smlouvy o 

financování, toto Osvědčení, pojistné podmínky VPPPMV-L-12/2019, kterými se toto pojištění řídí, tvoří spolu nedílný celek a jsou pro klienta závazné. 

1519476 

Zabezpečení vozidla   

Klient podpisem  Osvědčení o   pojištění  vozidla  potvrzuje, že je vozidlo vybaveno následujícími prvky zabezpečení :   
  

Mechanické  zabezpečení       Pasivní vyhledávací zařízení   Aktivní vyhledáv a cí zařízení   

Způsob užití vozidla   Běžný provoz 

Násobek základních pojistných částek   



 

V případě vzniku škody na vozidle je třeba postupovat dle pojistných podmínek pojistitele VPPPMV-L-12/2019. Vznik pojistné události je nezbytné, bez zbytečného odkladu, oznámit pojistiteli (kontaktní údaje viz hlavička tohoto Osvědčení o 

pojištění vozidla). O vzniku pojistné události informuje také pojistníka (správní oddělení) na tel. 224 992 410. V případě, že se klient bude cítit poškozen v souvislosti s likvidací pojistné události, poskytne pojistník klientovi nezbytnou součinnost 

při vyřizování stížnosti s pojistitelem. Pojistník poskytne klientovi i jinou formu součinnosti při uplatňování práv na pojistné plnění, bude-li o určitou formu součinnosti klientem požádán a bude-li možno takovou formu součinnosti s ohledem na 

povahu a účel smlouvy o financování po pojistníkovi spravedlivě požadovat. Veškeré náklady s případným uplatňováním nároků spojených s pojištěním včetně nákladů případného soudního řízení nese v plné výši klient.  
Informace týkající se klienta včetně jeho osobních údajů uvedených ve smlouvě o financování a na tomto Osvědčení o pojištění vozidla budou předána pojistiteli z důvodu provádění správy pojištění a likvidace pojistných událostí. Klient bere na 

vědomí, že pojistitel uloží informace týkající se jeho pojištění do Informačního systému České asociace pojišťoven (dále jen „ČAP“) a České kanceláře pojistitelů (dále jen "ČKP"), přičemž tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoliv členu 

ČAP a ČKP, který je uživatelem tohoto systému. Účelem informačního systému je zjišťovat, shromažďovat, zpracovávat, uchovávat a členům ČAP a ČKP poskytovat informace o klientech s cílem jejich ochrany a ochrany pojistitelů. Informační 

systém slouží také k účelům evidence a statistiky.  
Po zániku pojištění má klient v souladu s příslušnými pojistnými podmínkami VPPPMV-L-12/2019 nárok na vydání potvrzení o době trvání a škodném průběhu zaniklého pojištění. Klient platí současně s pravidelnou měsíční splátkou uvedenou 

ve smlouvě o financování i cenu za sjednané pojištění.  
Klient bere na vědomí a souhlasí, že pojistné za sjednaná pojištění může být v průběhu trvání smlouvy o financování pojistitelem jednostranně měněno v souladu s pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami VPPPMV-L-12/2019 výše sjednaných 

pojištění. Za podmínek stanovených smlouvou o financování je pojistník oprávněn přenést změny pojistného provedené pojistitelem na Klienta a dle změněného pojistného hrazeného pojistníkem dle pojistné smlouvy upravit také cenu za pojištění 

hrazenou klientem na základě smlouvy o financování. Klient je v takovém případě povinen od účinnosti změny pojistného hradit pojistníkovi cenu za sjednaná pojištění v nově stanovené výši. 

Závěrečná prohlášení klienta  

Klient stvrzuje svým podpisem, že uvedl všechny údaje pravdivě a prohlašuje, že souhlasí se společnými ujednáními tohoto Osvědčení o pojištění vozidla. Podpisem klient dále stvrzuje, že byl seznámen, s dostatečným předstihem před 

sjednáním pojištění, před tím, než byl učiněn závazný návrh k přistoupení pojištění pod smlouvu, s obsahem výše uvedených pojistných podmínek VPPPMV-L-12/2019, kterými se sjednaná pojištění řídí, Informačním dokumentem o pojistném 

produktu IPIDPMV-L-12/2019, Stručnou informací o zpracování osobních údajů, Předsmluvními informacemi pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy PIPMV-L-12/2019 a veškeré uvedené dokumenty převzal se svým souhlasem v listinné 

podobě nebo elektronické podobě na své vlastní e-mailové adrese před podpisem Osvědčení o pojištění  . 
Klient souhlasí s tím, že po celou dobu trvání smlouvy o financování není oprávněn změnit pojistitele a sjednané podmínky pojištění, jelikož podmínky pojištění jsou předmětem pojistné smlouvy mezi pojistitelem a pojistníkem. Klient dále 

prohlašuje, že souhlasí s vinkulací pojistného plnění ve výši nad 50.000,- Kč ve prospěch pojistníka. Klient dále prohlašuje, že byl zároveň seznámen s tím, že v případě neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně 

před Českou obchodní inspekcí, www.coi.cz.  

V(e)  

Razítko a podpis zástupce společnosti SkoFIN s.r.o.  

 

Razítko a podpis klienta  

 

Generováno programem  ProFIN plus, verze 3.16.24149.1 verze šablony POJI-CP_2404.1, verze smlouvy 16, 11092024084110 

 

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. 

Na Radouči 1081 

29301 Mladá Boleslav 

ŠkoFIN s.r.o.  

Pekařská 6  

155 00 Praha 5  

Telefon: +420 224 992 410 Fax: 

+420 224 992 590  

E-mail: klient@vwfs.cz 

Internet: www.vwfs.cz 

 Praha, 11.09.2024 

POTVRZENÍ / BESTÄTIGUNG / CONFIRMATION  

Na základě níže uvedených údajů potvrzujeme, že vozidlo může být po dobu nájemního období používáno především v České 

republice a po celém geografickém území Evropy s výjimkou těchto států: Rusko, Bělorusko, Ukrajina, Moldavsko, Arménie, 

Ázerbajdžán, Gruzie, Kazachstán, Podněstří, Náhorní Karabach, Jižní Osetie, Kosovo, Turecko.  

Havarijní pojištění vozidla je platné po celém geografickém území Evropy a Turecka, není-li ve smlouvě o financování či pojistné 

smlouvě dohodnuto jinak. Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škodné události, které nastanou během trvání pojištění 

odpovědnosti na území států vyznačených na zelené kartě a dále na území států: Lichtenštejnsko, Monako, San Marino, Vatikán. 

Tyto státy nejsou na zelené kartě vyznačeny.   

We confirm on the basis of the following information that the vehicle may be used during the rental period mainly in the Czech 

Republic and throughout the geographical area of Europe with the exception of the following states: Russia, Belarus, Ukraine, 

Moldova, Armenia, Azerbaijan, Georgia, Kazakhstan, Transnistria, Nagorno-Karabakh, South Ossetia, Kosovo, Turkey. 

Motor (CASCO) insurance is valid throughout the geographical area of Europe and Turkey, if it isn’t agreed otherwise in the 

financial agreement or insurance contract. Third party liability insurance covers damages occurring during the term of insurance 

on the territory of all states designated in the international motor insurance card and the following states: Liechtenstein, Monaco, 

San Marino, Vatican City. These states are not designated in the international motor insurance card.  

Wir bestätigen auf der Grundlage der folgenden Informationen, dass das Fahrzeug während der Mietzeit hauptsächlich in der 

Tschechischen Republik, im gesamten geografischen Raum Europas verwendet werden kann mit Ausnahme der folgenden 

Länder: Russland, Weißrussland, Ukraine, Moldawien, Armenien, Aserbaidschan, Georgia, Kasachstan, Transnistrien, 

Berg-Karabach, Südossetien, Kosovo, Türkei.  

Die Kaskoversicherung ist im gesamten geografischen Raum Europas und der Türkei gültig, wenn nicht anders  im Finanzierungs- 

oder Versicherungsvertrag vereinbart. Die Haftpflichtversicherung  deckt  während der Laufzeit  der Versicherung entstandene 

Schäden  im  Territorium aller in der internationalen Versicherungskarte benannten Staaten ab und  

Liechtenstein, Monaco, San Marino, Vatikanstadt. Diese Staaten werden in der internationalen Versicherungskarte nicht  

Mladá Boleslav dne  12.09.2024 



 

verzeichnet.   

Smlouva o nájmu dopravního prostředku č.: Mietvertrag 

Nr. / Lease agreement No.:  

Uzavřená se společností:  

Abgeschlossen mit der Gesellschaft: Concluded 
with company:  

Řidič / Fahrer / Driver:  

RČ / Geb.Nr. / Date of Birth :  

Řidičský průkaz / Führerschein / Driver’s licence:  

Pas / Reisepass / Passport: Vozidlo 

/ Wagen / Vehicle:  

Identifikační č. vozidla (VIN) / Fhrgstl. Nr. / Serial No.:  

Č. motoru / Motor Nr. / Engine No.:  

RZ / Kennzeichen / Licence plate No.:  

Nájemní období / Mietzeitraum / Rental period:  

1519476 

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. 

Na Radouči 1081 

29301 Mladá Boleslav 

………………………………………………..  

………………………………………………..  

………………………………………………..  

………………………………………………..  

Škoda Fabia hatchback 1.0 TSI Top Selection 70 - kW 

TMBEP6PJ7R4076212 

1AEM575 

12.09.2024 - 11.09.2025 

Zástupce ŠkoFINu:  

Vertreter von ŠkoFIN  

ŠkoFIN’s representative 

Generováno programem  ProFIN plus, verze 3.16.24149.1 verze šablony UZPO_1911.1, verze smlouvy 16, 11092024084110  

ŠkoFIN s.r.o.   │   VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES sídlem  
Pekařská 6  IČ: 45805369  
155 00 Praha 5  DIČ: CZ 45805369  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11881.  

korespondenční adresa  
VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES  
Evropská 866/63  
160 00 Praha 6  

T +420 224 992 410  
E  klient@vwfs.cz 
W vwfs.cz  

 


